

Molėtu krašto laikraštis

Vilnis

2017 m. lapkričio 17 d.,
penktadienis

Nr. 90 (8063)

Kaina - 0,45 Eur

Laikraštis leidžiamas nuo 1951 m. kovo 21 d.



www.vilnis.lt

Ministerijai pristatyta vizija apie trijų įstaigų jungimą

Praėjusią savaitę Molėtuose lankėsi ir su savivaldybės administracijos vadovais susitiko LR Kultūros ministerijos specialistai, kurioje dalyvavo bibliotekų, muziejų, kultūros centrų sritis. Kelias valandas trukusio vizito tikslas buvo pristatyti rajono vadovų matymus, vizijas dėl galimo po vienu stogu esančių trijų kultūros įstaigų – kultūros centro, viešosios bibliotekos bei krašto muziejaus administracinių pokyčių, nes yra jau daug anksčiau išsakytų minčių palikti vieną vadovą, skiriant atskirus pavaduotojus. Beje, apie tai jau rašyta „Vilnyje“, pateikiant ir pačių kultūros įstaigų vadovų vertinimus bei nuomones, tačiau, anot mero S. Žvinio, kol kas tokias galimybes vertinti reikia labai atsargiai, nes sprendimai nepriimti.

–Mes buvome parengę raštą Kultūros ministerijai, kuriame išdėstėme savo nuomonę ir kaip įsivaizduo-

jame tokius pokyčius minėtose įstaigose, jų naudą ir pan. Dėl to susitikus vietoje, Molėtuose, toliau diskutavome, tačiau ministerijos požiūris kol kas lieka neaiškus ir atsargus, – sakė rajono vadovas, patikindamas, kad jeigu kada nors ši vizija ir bus įgyvendinta, tai įtakos tik administracijos darbuotojus, o paslaugos nekis, dirbantys įstaigose kultūros darbuotojai ir toliau rūpinsis mūsų miesto bei rajono kultūrinio gyvenimu, ką puikiai daro ir šiandien.

Vis tik, pritarus idėjai, lauktų labai didelis darbas teisine prasme, kadangi dabar kultūros įstaigų darbą reglamentuoja atskiri įstatymai, analogiškai skiriama ir finansinė parama, be to, panašių projektų mūsų šalyje dar nėra įgyvendinta, todėl gali būti, kad mąstymai ir vizijos neišsirutuos iki realių darbų, o gal atsiras kitokių sprendimų.

„Vilnies“ informacija

„Molėtu švara“ apdovanota už gyventojus rūšiuoti paskatinusią iniciatyvą

Vilniuje, parodų ir kongresų centre „Litexpo“, Baltijos maisto ir gėrimų parodoje vyko didžiausias pakuočių sektoriaus renginys – konferencija, skirta įmonėms, kurios susiduria su pakuote skirtingais jos gy-

vavimo etapais: nuo dizaino ir medžiagų parinkimo, panaudojimo pakavimo procese, rinkodaros sprendimų iki atliekų tvarkymo. Renginyje dalyvavo ir Molėtu rajonui atstovavo UAB „Molėtu švara“ Atliekų

Padidėjo pensijos! Juoktis ar verksti?

Baigiantis metams toliau aštrėja didesnių atlyginimų klausimas, dėl ko vienijasi ne tik mokytojai, bet ir medikai, o štai socialiniams darbuotojams, dirbantiems su socialinės rizikos šeimomis, algos didėja 15 proc. „Pasisekė“ ir pensininkams, kuriems „Sodra“ išmoka didesnes pensijas. Skaičiuojama, kad turintiems didesnę negu 30 m. stažą žmonėms senatvės pensija vidutiniškai didėja apie 4,7 proc. arba apie 13,5 euro. Tačiau mažos pensijos, iš kurių retas senjoras vos galą su galu suduria, ne tik juos gąsdina – jauni žmonės vis dažniau užsimena, kad kol sulauks pensinio amžiaus, iš viso nebus kam jiems sąžiningai uždirbtos pensijos mokėti, kiti liūdnai juokauja, kad net nesulauks to amžiaus. Ar naujiena apie didėjančias pensijas nudžiugino molėtiškius senjorus?

Kalbinta Julė Kavalnienė, buvusi ilgametė pedagogė, sako, kad dar prieš

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Aptarta Vaiko teisių apsaugos pertvarka

Ankščiauose Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba surengė pasitarimą su savivaldybių administracijų socialinės paramos skyrių vedėjais ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriais Vaiko teisių apsaugos pertvarkai aptarti. Pasitarime dalyvavo Molėtu savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Ra-

(Nukelta į 3 psl.)

Gimnazistė – geriausių šalies debatininkų dešimtuose

Kauno Jėzuitų gimnazijoje įvyko Nacionalinis pradedančiųjų debatų turnyras. Jame dalyvavo 54 komandos iš visos Lietuvos. Molėtu rajonui atstovavo dvi Molėtu gimnazijos komandos. Džiugu, kad šiemet į šį turnyrą buvo pakviestos ir buvusios Molėtu gimnazijos debatininkės Ugnė ir Gabija Cesilytės (šiuo metu studijuojančios VU) ir

(Nukelta į 3 psl.)

JAU VYKSTA "VILNIES" PRENUMERATA 2018 - IESIEMS! KAI VISKAS BRANGSTA, "VILNIES" KAINA IŠLIEKA TA PATI - 3,30 EUR/MĖN. - MES SAVO ŽODŽIO LAIKOMĖS! LIKITE IŠTIKIMI SAVO KRAŠTO LAIKRAŠČIUI - DĖL PRENUMERATOS UŽSUKITE Į REDAKCIJĄ MES VISKĄ SUTVARKYSIME UŽ JUS. "VILNIES" PRENUMERATA GALI BŪTI PUIKI DOVANA - APGALVOKITE TAI!

Dovana
Molėtu krašto laikraštis
vilnis
Prenumerata 2018 - iesiems

tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas. Konferencijoje įvairių sričių ekspertai ir praktikai dalinasi įžvalgomis bei patirtimis apie aplinkosauginius sprendimus, kuriant pakuotes. Po konferencijos jau antrą kartą vykusiame pakuočių sek-

(Nukelta į 3 psl.)

Pareigūnų reikėjo visur: šeimose, keliuose, miškuose, ganyklose...

Praėjusią savaitę Molėtu rajono policijos pareigūnai surašė 30 protokolų greitį mėgstantiems kraštiečiams, kurie savo pinigines paploino nuo 6 iki 120 eurų. Protokolais apdovanoti ir kelių eismo taisyklių nepaisantys, techniškai netvarkingas transporto priemonės eksploatuojantys vairuotojai, pėstieji, tamsiu paros metu nedėvėję liemenių bei rūkę kontrabandines cigaretes, vartoję necenzūrinius žodžius viešoje erdvėje ar melagingai kvietę policijos pareigūnus. Pradėti praėjusią savaitę ir keli ikiteisminiai tyrimai. Antai Šeikiškės kaime gyvenantys sutuoktiniai susipyko ir 27 metais už vyrą jaunesnę žmona prieš jį ranką pakėlė, psichologinį smurtą naudojo, dėl ko vyras iškviatė policijos pareigūnus. Dar vienas ikiteisminis tyrimas pradėtas gavus Giedraičių miestelio gyventojų pareiškimą, kad prieš kurį laiką buvo pavogti jo mirusiai pusseserei priklausantys pinigai – 5797 eurai, kurie buvo paslėpti namo rūsyje. Staškūnų kaime išgertuvių metu neblaivi moteris (2,64 prom.) peiliu sužalojo neblaivų (2,36 prom.) draugą. Supykusi moteris vyrui peiliu dūrė į kairę koją. Vyrą apžiūrėję medikai jį išleido gy-

Turizmo sezonas baigėsi, rudenį skaičiuojami „viščiukai“...

Molėtu turizmo ir verslo informacijos centro duris kasmet vis dažniau praveria užsienio šalių turistai, poilsiautojai, kiekvienas iš jų turintys savų poreikių ir planų. Anot turizmo vadybininkės Editos Mušinsienės, užsieniečiai pas mus pradeda lankytis gegužę, o sumažėja jų iki minimumo rugsėjo mėnesį - skirtingai nuo lietuvių, kurių pagrindinis atostogų faktorius – geras oras. „Peržvelgus vasaros mėnesių mūsų rengiamą statistiką, kurioje išskiriame, kiek ir iš kokios šalies turistų sulaukėme, akivaizdu, kad pats turtingiausias šiuo atžvilgiu liepos mėnuo, kuomet priėmėme 1009 užsienio ir

mūsų šalies piliečius. Tiesa, nevasariškas birželis pas mus atviliojo mažiau svečių - registruoti 833 apsilankiusieji, o rugpjūtį – visu šimtu daugiau. Šioje statistikoje - ir kelių lietuvių apsilankymas su tikslu sužinoti apie išvykstantį turizmą“, - kalbėjo vadybininkė, kartu išskirdama, kad daugiausiai turistų sulaukta iš Olandijos, Vokietijos, Latvijos, o taip pat Lenkijos, Čekijos, Anglijos, kiek mažiau – Rusijos, Baltarusijos. -Būna ir pavienių turistų, kurie užklysta iš labai tolimų šalių. Pavyzdžiui, pernai turėjome svečių iš Naujosios Zelandijos, šiemet buvo

(Nukelta į 2 psl.)

Ar iš tiesų plėvele užkalti vaikų darželio langai - vietinės valdžios neveiksmingumas?

Seimo nario Petro Čimbaro interviu „Vilniai“ metu išdėstytas faktas, kad Suginčių vaikų darželio langai užkalti polietileno plėvele, paragino pasidomėti, kas gi ten iš tikrųjų vyksta, nejaugi tokiomis prastomis sąlygomis gyvenama vaikų ugdymo įstaigoje, nesurandant biudžete lėšų keliems naujiems langams?

–Išties dalis langų vaikų darželyje seni, bet grupėje, kurioje būna vai-

kai, langai jau senokai pakeisti naujais. Mažieji darželio lankytojai tikrai nešąla, - dėstė „Vilniai“ rajono savivaldybės administracijos direktorius Saulius Jauneika. - Administracijai apie Molėtu „Vyturėlio“ vaikų lopšelio-darželio Suginčių skyriaus langų būklę žinoma, tačiau pirmiausia imtasi spręsti pagrindinę problemą - užtikrinti nuolatinį patalpų šil-

(Nukelta į 2 psl.)

Molėtiškius pasiekė pirmosios sąskaitos už šildymą

Šią savaitę molėtiškius pasiekė pirmosios šio šildymo sezono sąskaitos, beje, apskaičiuotos su lengvatinu 9 proc. PVM, kuris kelis mėnesius buvo šoktelėjęs. Tad kiek gi mokės skirtinguose daugiabučiuose ir butuose gyvenantys molėtiškiai? Pavyzdžiui, renovuoto daugiabučio namo dviejų kambarių buto šeimininkei už šildymą reiks susimokėti tik 6,24 eurus. Kalbinti Liepų gatvėje esančio nerenovuoto daugiabučio trijų kambarių buto savininkai sakė gavę 38 eurų dydžio sąskaitą už šildymą, o analogiško buto Mechanizatorių gatvėje šeimininkai – 40 eurų, tačiau namuose buvo tikra pirtis, ne kartą teko skambinti, kad pamažintų temperatūrą. Tiesa, nerenovuotuose daugiabučiuose situacija nesikeičia – vieni šyla, kiti – šąla, vieni skambina ir prašo padidinti šilumą, kiti – pamažinti...

Kaip sakė UAB „Molėtu šiluma“ direktorius Juozas Kuliešius, iš tikrųjų renovuotų namų gyventojai gavo kelis kartus mažesnes sąskaitas nei nerenovuotų, -nėra ką ir lyginti, kuomet už renovuoto daugiabučio

(Nukelta į 3 psl.)

(Nukelta į 7 psl.)

Turizmo sezonas baigėsi, rudenį skaičiuojami „viščiukai“...

(Atkelta iš 1 psl.)

užsukusi šeima iš Maltos, Australijos, taipogi buvo turistų iš Izraelio, Ispanijos, Vengrijos.

Paklausta, kuo skiriasi užsienio ir lietuvių vizitų Molėtuose tikslas, E. Mušinskienė sakė, kad jau ne vienerius metus užsieniečius labiausiai domina pažintiniai ir dviračių takai, taip pat lankytini objektai, o lietuvačiai pageidauja „duonos ir žaidimų“, t. y., pramogų visai šeimai, kur skaniai pavalgyti, o su palapinėmis atvykstantys ieško vietų, kur būtų galima nemokamai įsikurti.

-Labiausiai šią vasarą įsiminė keli po vieną keliavę užsieniečiai, iš kurių viena moteris neturėjo nei telefono, nei kitų susisiekimo priemonių, sudėtinga buvo ir susikalbėti, kadangi ji kalbėjo tik prancūzų kalba. Labai drąsu keliauti visuomeniniu transportu ar pėsčiomis ir neturėti jokios ryšio priemonės. Tiesa, užsukantys į TVIC teiraujasi, kaip būtų galima be automobilio, pavyzdžiui, į Zarasus nuvažiuoti, tuomet teiraujamės autobusų stotyje, kada ta kryptimi autobusai važiuoja. Aišku, susisiekimo problema aktuali ir mūsų rajone, kai vasarą turistai nori pakliūti į Dubingius ar Etnokosmologijos muziejų be automobilio, tačiau visuomeninio transporto nėra, - vardijo užsieniečių ir lietuvių turistų atostogų mūsų krašte ypatumus pašnekovė.

Atvykstantys į centrą turistai, pasak pašnekovės, yra nepaprastai kalbūs, pasisako, iš kur atvyko, ką labiausiai norėtų pamatyti Molėtuose. Iš tikrųjų, tai dauguma jų ne tik Lietuvą atvyksta, bet kartu ir kitas Baltijos šalis aplanko, o užsieniečiai, paklausti, kas juos labiausiai vilioja į Molėtus, lyg sutarę sako, kad nuostabi gamta. „Lietuvos turistų vien tik švaria gamta ir vaizdais neprivilios – jiems labiausiai rūpi pramogos, tad labai vasarą gelbsti „Dubingių žirgynas“ bei Etnokosmolo-

gijos muziejus, kur yra organizuojamos ekskursijos ir pavieniams turistams. Kalbant apie edukacijas, išryškėja tai, kad norint jose dalyvauti, reikia nemažos grupės, o juk žmonės kartais net neplanuoja savo kelionės, tiesiog ryte pamato, kad oras bus puikus ir išsiskubina turiningai praleisti laiką“, - kalbėjo E. Mušinskienė, pridurdama, kad tokie nepatogumai jau ne vienerius metus vargina...

Kaip pastebi TVIC direktorė Daiva Kuliene, jei anksčiau į Molėtus pailsėti atvykdavo daugiau klaipeidiečiai, tai dabar jau sulaukiama ir žmonių iš mažesnių pajūrio miestų – Šilutės, Joniškio, o taip pat iš Plungės. Tokiu būdu tarsi vyksta turizmo mainai – molėtiškiai veržiasi prie jūros, o ten gyvenantys ramaus poilsio ieško prie Molėtų ežerų. „Ne paslaptis, kad turime konkuruoti ir su šiltaisiais kraštais, kur į kainą viskas įskaičiuota, kur yra garantuotas šiltas ir saulėtas oras. Beje, neretai ten smokama mažiau nei nuvažiuoti ir mūsų pajūri“, pastebi D. Kuliene.

Dar viena kategorija į TVIC ateinančių žmonių yra vilniečiai, kitų didmiesčių gyventojai, įsigiję mūsų rajone sodybas, ir kurie nori sužinoti, kokius objektus galėtų aplankyti. Šiame metu buvo išsakytas poreikis ir dėl vegetariško maisto, tačiau bėda ta, kad mieste veikiančios kavinės (gal ir ne visos) klientams duris atveria vėlokai, tad iš pat ryto gauti pusryčius, ir dar vegetariškus (!) sunkoka.

-Galima pasidžiaugti, kad mūsų nauja edukacinė erdvė „Molėtai kitaip“ sulaukė dėmesio ne tik vasarą – pats bumus lankytojų buvo rugsėjo-spalio mėnesiais, o ir suvenyrų krautvėlė nuolat pasipildo naujomis prekėmis, - sakė D. Kuliene, apibendrinama šį turizmo sezoną kaip ne patį geriausią, ką sugadino lietus – o juk lietuviams svarbiausia pigus poilsis su užtikrinta saule...

„Vilnius“ informacija

Gimnazistai džiugina gerais darbais

Molėtų gimnazijos sveikatos veiklų bei savanorystės klubo mokiniai ir toliau kraštiečius stebina gerais darbais. Vieną rudenišką lapkričio popietę vaikai rajono gyventojams mieste dalino atšvaitus, taip primindami apie jų dėvėjimo reikalavimus, kad atėjus tamsesniai periodui juos privalu nešioti, kad atšvaitai yra efektyviausia priemonė gelbstinti pėsčiųjų gyvybes, o šviesą atspindintis elementas yra iš tolo matomas automobilių vairuotojams. Mokiniai išdalino per 70 atšvaitų, kuriais pasirūpino Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Sutikti gatvėje ar aplankyti darbovietės žmonės džiaugėsi netikėtumu bei pažadėjo gautą atšvaitą nešioti - ant dešinės rankos ar kojos, kad būtų matomas ir apsaugotų savo gyvybę. **Dalia BURNEIKIENĖ**

Junior Pub „SKRYDIS“ Priima užsakymus pobūviams ir maisto išvežimui.
SAULUTĖS G. 1, Molėtai, Tel.: 8612 64265, 8686 42429

Dažasvydžio pramogos Juodakampio k., Molėtų r.
www.dazasvydismoletai.lt
Informacija ir registracija tel. +37060173284

TRUMPAI

„VILNIUS“ TURNYRE – PENKERIOS RUNGTYNĖS. „Vilnius“ krepšinio turnyre link pabaigos artėja kovos trijose grupėse bei paaiškės komandos, pateksiančios į atkrentamąjį etapą. Šį savaitgalį bus žaidžiamos penkerios rungtynės, kuriose susitiks B ir C grupių komandos. Penktadienį 18.30 val. rungtyniaus „Molėtų kuopa“ ir „5 Ozior“. Šeštadienį 18.30 val. susitiks „Sporto centras“ ir „Molėtų

kuopa“, o sekmadienį trejos rungtynės vyks ne arenoje, o sporto salėje Statybininkų gatvėje. 13.45 val. rungtyniaus „Atsipūtė“ ir „Draugai“, 15.15 val. „Žynys“ ir „Arinas“, o 16.45 val. „Banginiai“ ir „Dubingiai“.

RANKINIS. Sekmadienį Molėtų sporto arenoje 14 val. vyks Lietuvos vyrų rankinio I lygos penkto turą rungtynės, kuriose Molėtų vyrų rankinio komanda „Molėtai – Intransport“ susirungs su Pasvalio „Kurana – SM“ komanda. Po keturių

Padidėjo pensijos! Juoktis ar verkti?

(Atkelta iš 1 psl.)

padidinant pensijas 5 ar 13 eurų viskas taip spėja pabrangti, kad ir to padidėjimo kaip nebūta. „Aš gal kiek išsiskirsiu iš tų pensijų gaunančiųjų, kurie dejuoja, kad sunku pragyventi. Mano poreikiai nėra dideli, laimei, dar ir sveikata ypatingai nereikia rūpintis, tai džiaugiuosi, kad ir anūkams galiu kokių lauktuvių nupirkti. Vasarą sode savų daržovių užsiauginu – tai ir sveikas maistas, ir malonumas. Aišku, yra tokių žmonių, kurie atlyginimą už kito pensiją mažesnę gauna, situacijos įvairios“, - savo nuomonę išsakė ilgametė mokytoja, atviravusi, kad ji iš savo užsidirbtos pensijos išgyventi gali, tiesa, susidėlioja – pirmenybė teikiama mokesčiams susimokėti, o paskui jau visa kita. Julė dar džiaugiasi, kad turi galimybę nepamiršti anglų kalbos, kadangi su ja supažindina darželinukų grupę bei TAU universiteto senjorus.

Ilgametė kultūros darbuotoja, darbui atidavusi 43 gyvenimo metus, molėtiškė Regina Gražienė sako, kad toks pensijos padidinimas yra išsiuokimas iš žmonių.

-Man, pavyzdžiui, pensija padidėjo 9 eurais – gal dėl to, kad pastaruosius kelis metus puse etato dirbau? Kadangi esu diabetikė, tai daug pinigų vaistams išleidžiu, turiu ir maisto racioną kruopščiai susidėlioti, o gaunu 280 eurų, tai ir skaičiuoju kiekvieną centą, - sakė moteris, pridurdama, kad ir pas anūkę tuščiomis nenuėisi – rūpi kokį skanėstą lauktuvių nunešti, o studentaujantiems vaikaičiai – eura, kitą duoti. - Kol dirbau, niekada negalvojau, kad bus tokia situacija, ir net bijau pagaltoti, kas laukia jaunų žmonių.

Paklausta, kokio dydžio pensijos jai pakaktų, Regina sakė, kad gaudama 350 eurų per mėnesį jau normaliai galėtų gyventi, „pusė veltinio“ būtų...

Molėtiškė Irena Stumbrienė, ilgametė savivaldybininkė, ir šiuo klausimu nepraranda optimizmo bei geros nuotaikos. „Nemanau, kad pensijos padidinimas, kad ir keliais eurai, yra blogai – juk per metus tam tikra suma ir susikaupia, tai gali sau leisti kokių vitaminų ar skanėstų nusipirkti. Tik man neaišku, pagal ką paskaičiuotas tas padidėjimas, nes pensijos pastarąjį kartą didintos labai nevienodai. Man prisidėjo 14 eurų, su kitomis moterimis pakalbi – tai vienai 17, kitai – 13 eurų pinigine papildė. Ar iš oro ta formulė?“, - retoriškai klausė moteris, kuri džiaugiasi, kad turi tiek, kiek yra, ir sako, kad dažnai atvejais labiau reiktų jaunoms šeimoms su mažais vaikais padėti, o pensininkui juk visko mažiau reikia. „Viliuosi, kad gal mūsų anūka geriau gyvens“, - pakomentavo I. Stumbrienė.

„Vilnius“ informacija

turų Molėtų komanda turnyrinėje lentelėje tarp 11 komandų užima 6 vietą.

MOLĖTŪNO VANDENS MALŪNAS. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos pirmosios nekiliojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdyje nutarta patikslinti Molėtų vandens malūno duomenis Kultūros vertybių registre, apibrėžti teritorijos ribas ir nustatyti regioninį reikšmingumą lygmenį.

Lapkričio 25 d. 12 val.
Molėtų kultūros centre

Kviečia 7-asis respublikinis konkursas- varžytuvės
Armonikierių du@ai

Varžytuvėse dalyvauja armonikieriai iš Molėtų, Vilniaus, Kauno, Širvintų, Pakruojo, Rokiškio, Zarasų, Jonavos ir kitų miestų bei rajonų.

Renginio vedėjas- Antanas Laurinkevičius. Veiks armonikų paroda.

Pertraukoje koncertuos Širvintų rajono kaimo kapela „Noragas“ (vadovė Gintarė Jakštienė).
BILIETO KAINA- 4 €

Organizuoja Molėtų kultūros centras

Ar iš tiesų plėvele užkalti vaikų darželio langai - vietinės valdžios neveiksmingumas?

(Atkelta iš 1 psl.)

dymą viso šildymo sezono metu. Beje, apie visą situaciją bei esamą padėtį raštiškas atsakymas buvo pateiktas ir Seimo nariui... Jame išdėstyta ir tai, kad prieš pernai metų šildymo sezono pradžią buvo investuota 8000 eurų į katilinės įrangos atnaujinimą. Dabar šildymo sezono metu palaikoma komfortiška temperatūra, kuri atitinka higienos normų reikalavimus.

Pasak direktoriaus, jau paskaičiuotas lėšų poreikis daliniam bei visiškam darželio remontui. Vidaus patalpų remontas su langų pakeitimu kainuotų 61360 eurų, o fasado ir stogo

atnaujinimas 100363 eurų. Savivaldybė švietimo įstaigų remontui ir atnaujinimui 2016 metais panaudojo 148814 eurų, o 2017 metais iki spalio 1 d. 175574 eurų. Visiems „Vyturėlio“ vaikų lopšelio –darželio kaimo skyriams reikalingas vienoks ar kitoks remontas. 2016 metais atnaujintos Giedraičių skyriaus sanitarinės patalpos ir įranga, šiais metais buvo remontuojamas Naujasodžio skyrius. Matant perspektyvoje darželio paslaugų poreikį, lėšų skyrimas Sugintų skyriaus pastato remontui bus svarstomas planuojant 2018 metų Molėtų rajono savivaldybės biudžetą. „Vilnius“ informacija

Gvildentos tarpinstitucinio bendradarbiavimo aktualijos

Molėtų rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatė Rasa Karūžaitė dalyvavo mokymuose Druskininkuose, kuriuose buvo aptartos tarpinstitucinio bendradarbiavimo aktualijos. Nuo rugsėjo pradžios Molėtų rajono savivaldybėje naujai įsteigtos tarpinstitucinio bendradar-

biavimo koordinatė pareigose pradėjusi dirbti Rasa Karūžaitė pamini, jog mokymų metu buvo aptartas bendruomeninių paslaugų poreikis ir plėtos galimybės bei tarpinstitucinio bendradarbiavimo modeliai, kalbėta apie paslaugų vietiniu lygmeniu koordinavimą, ankstyvąją intervenciją ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą. „Vilnius“ informacija

MOKYTOJŲ PADĖJĖJAI

GELBĖJA RAMYBĖ PAMOKOSE

Kaip jau buvome rašę, pavasarį, vykdant Darbo biržos projektą jaunimui, dvi merginos savanoriavo Molėtų progimnazijoje, kur kelis mėnesius dirbo mokytojų padėjėjomis. Nors pagal projektą ši veikla truko kelis mėnesius, abi jos nuo rugsėjo įdarbintos mokykloje. Kaip sakė progimnazijos direktorius Kazimieras Karalius, viena mergina dirba budėtoja, kita – mokytojo padėjėja.

-Du etatus, skirtus mokytojų padėjėjams, mokykloje dalijasi penkios, kadangi dalį šio darbo atlieka ir dalykų mokytojos, galinčios pagalbėti dirbant ypač probleminėse klasėse, - sakė mokyklos vadovas. - Pastebime, kad klasėse drausmė gerėja, net matome tendenciją, kad mokytojų padėjėjų reiktų daugiau. Juk

mūsų mokykloje mokosi specifinio amžiaus vaikai, kurių dalis yra sunkiai suvaldomi, mėgsta iššūkius draugų, mokytojų atžvilgiu. Žinoma, į mūsų daržą mėtomi „akmenukai“, tačiau ne visi „virtuvė“ mato ir žino, o iš tikrųjų gyvename nežinomybėje, ar ateityje nebus mokytojų trūkumo, nes ir dabar kai kurie jų keliose rajono mokyklose dirba. Esu įsitikinęs, kad būsimojo pedagogo pasirinkimas turi būti formuojamas nuo pirmosios klasės ugdomos pagarbos mokytoji – juk per kelis metus universitete nespėja susiformuoti tikrasis mokytojas, turi būti daug didesnis įdirbis ir atitinkamas visuomenės požiūris į šį sunkų ir atsakingą darbą.

„Vilnius“ informacija

Kiek kainuoja vanduo miesto kapinėse?

Prasidėjus šaltajam metų laikui, "užsukti" vandens čiaupai ir Molėtų miesto kapinėse. Kaip žinia, vandens tiekimas kapinėse - nemokama paslauga kapavietės prižiūrintiems žmonėms. Už šį, ko gero, neįvertintą patogumą sumoka Molėtų rajono

savivaldybė. Tad pasidomėjus, kiek vandens tiekimas kapinėms atsieina, savivaldybės administracijos statybos ir žemės ūkio skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Grainys sakė, kad sunaudojamas vandens kiekis (Nukelta į 3 psl.)

Molėtų rajono ir miesto gyventojų dėmesiui

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys Žvinys lankysis rajono seniūnijoje ir susitiks su gyventojais. Meras lankysis ne tik seniūnijų centruose, bet vyks ir į atokesnius kaimus, susipažins su bendrovių, įmonių veikla, domėsis kaip sekasi ūkininkams, jauniems verslininkams ir kt. Šių apsilankymų seniūnijose tikslas – susitikti ir tiesiogiai pabendrauti su kaime gyvenančiais žmonėmis, savo akimis pamatyti kaip jie gyvena, išgirsti problemas, rūpesčius, o nuستاčius jų priežastis, kartu ieškoti iškeltų problemų sprendimo būdų.

PRELIMINARUS MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO STASIO ŽVINIO SUSITIKIMŲ SU RAJONO IR MIESTO GYVENTOJAIŠ GRAFIKAS

Lapkričio 22 d. meras lankysis Mindūnų seniūnijoje ir susitiks su seniūnijos gyventojais:

11.30 val. Stirnių kaimo parapijos namuose;

15.00 val. Mindūnų bendruomenės centro salėje.

Maloniai kviečiame į susitikimus, kur tiesiogiai galėsite pabendrauti su Molėtų rajono savivaldybės meru, užduoti Jums rūpimus klausimus.

Kaišiadorių vyskupo vizitas Molėtų parapijoje

Pirmadienį Molėtų parapijoje lankėsi Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas bei vyskupijos generalvikaras monsinjoras Algirdas Jurevičius. Vyskupas, vykdęs kanoninę vizitaciją, susitiko su parapijos pastoracinės tarybos nariais, parapijoje veikiančių organizacijų atstovais bei para-



Kanoninę vizitaciją atliko Vyskupas J. Ivanauskas (dešinėje)

tais šoniniais altoriais, sutvarkytomis parapijos namų prieigomis, baž-

nyčioje įrengta signalizacija ir priešgaisrinės apsaugos sistema. Monsinjoras akcentavo ir glaudų bendradarbiavimą su Molėtų rajono savi-



Bendrata su parapijos aktyvu

valdybe, bendrai su Molėtų kultūros centru rengiamus muzikos festivalius, koncertus. Kaišiadorių vyskupas J. Ivanauskas, vizitacijos metu betarpiškai bendravęs su Molėtų parapijos organizacijų bei grupių vadovėmis, atstovėmis, pastoracinės tarybos nariais, akcentavo gebėjimą organizuoti veiklas, džiaugėsi aktyvumu, noru dalyvauti katalikiškuose renginiuose bei pabrėžė Molėtų bažnyčios choro profesionalumą ir tai, kad šis choras reprezentuoja ne tik Molėtų parapiją, bet ir Kaišiadorių vyskupiją. Taip pat vyskupas kalbėjo bei pasakojo apie Teofiliaus Matulionio paskelbimo Palaimintuoju iškilmių

valdybe, bendrai su Molėtų kultūros centru rengiamus muzikos festivalius, koncertus.

Kaišiadorių vyskupas J. Ivanauskas, vizitacijos metu betarpiškai bendravęs su Molėtų parapijos organizacijų bei grupių vadovėmis, atstovėmis, pastoracinės tarybos nariais, akcentavo gebėjimą organizuoti veiklas, džiaugėsi aktyvumu, noru dalyvauti katalikiškuose renginiuose bei pabrėžė Molėtų bažnyčios choro profesionalumą ir tai, kad šis choras reprezentuoja ne tik Molėtų parapiją, bet ir Kaišiadorių vyskupiją. Taip pat vyskupas kalbėjo bei pasakojo apie Teofiliaus Matulionio paskelbimo Palaimintuoju iškilmių

(Nukelta į 4 psl.)

Aptarta Vaiko teisių apsaugos pertvarka

(Atkelta iš 1 psl.)

sa Karūžaitė. Pasak G. Gribauskiene, pasitarimas surengtas norint bendrai aptarti vaiko teisių apsaugos sistemos pertvarką, kadangi dar rugsėjo 28 dieną Seimas priėmė vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo pakeitimo įstatymą, kuris įsigalios 2018 m. liepos 1 d. „Pasitarime buvo pristatytas Vaiko teisių apsaugos institucinės pertvarkos modelis, įstatymo pakeitimo įstatymo projekto naujovės, susijusios su vaiko teisių apsaugos sistemos pertvarka, aptarti kiti aktualūs su tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriariais, atvejo vadyba, globos centrais

susiję klausimai, - kalbėjo G. Gribauskiene, priminusi, kad pagal įstatymo pakeitimus šalyje bus 11 Vaiko teisių apsaugos teritorinių skyrių, dirbs mobili komanda, kuri ypatingais atvejais reaguos darbo valandomis, o budintis specialistas - po darbo valandų ir poilsio dienomis. Vaiko teisių apsaugos skyriai, iki šiol buvę pavaldūs savivaldybėms, tiesiogiai priklausys Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai. Pasitarimo pabaigoje savivaldybių atstovai, dirbę grupėse, pateikė savo nuomonę bei pastebėjimus apie įstatymo pakeitimus ir jų įgyvendinimą.

„Vilnius“ informacija

Molėtiškius pasiekė pirmosios sąskaitos už šildymą

(Atkelta iš 1 psl.)

namo standartinį 60 kv. m trijų kambarių butą gyventojai mokės 8 eurus, o tokio pat dydžio nerenovuotame – apie 40 eurų...“ Tad komentarų ir nebereikia.

Beje, J. Kuliešius pasidžiaugė, kad naujasis šildymo sezonas prasidėjo paslaugas teikiant ir keletui naujų abonentų - prie centrinių šildymo tinklų prijungti dar du Pušyno gatvėje esantys kotedžai ir Rajono vartotojų kooperatyvui priklausantis pastatas miesto centre. „Yra ir daugiau norinčių, tad poreikis bus, o labiausiai norisi pasidžiaugti Pušyno gatvės gyventojais, kurie kažkada atsijungę nuo bendros sistemos, dabar beveik visi sugrįžta. Tą galima būtų paaiškinti brangesniu kitokios rūšies kuru, nes mūsų teikiama paslauga bent jau už šildymą elektra yra tikrai pigesnė, o kur dar patogumas, kai nereikia kūrenti krosnių, kitaip šildymu rūpintis“, - sakė direktorius.

„Vilnius“ informacija

Gimnazistė – geriausių šalies debatininkų dešimtuoke

(Atkelta iš 1 psl.)

Lina Jamantaitė jau kaip teisėjos. Šios merginos yra Nacionalinio debatų turnyro 2016 čempionės bei Na-

Aukcione parduotas prieš pusę amžiaus pagamintas automobilis

Molėtų rajono ugniagesių tarnybai paskelbus nereikalingo ir nenaudojamo materialiojo turto pardavimą viešame prekių aukcione, aukcionas įvy-



ko antradienį ir kaip informavo Ugniagesių tarnybos direktorius Linas Dirma, dalis nenaudojamo turto parduota. Už pradinę kainą parduotas 1992 metais pagamintas lengvasis automobilis „VW Passat“ bei gaisrinis automobilis „Gaz 66“, pagamintas 1974 metais. Pastarąjį automobilį eksploatavo Inturkės ugniagesių komanda. Taipogi aukcione kitą šeiminingą įgi-

toriaus renginyje apdovanoti dviejų konkursų „Pakuočių sektorius lyderiai 2017“ ir „Nacionaliniai pakuočių dizaino apdovanojimai“ laimėtojai. UAB „Molėtų švara“, konkurso „Pakuočių sektorius lyderiai 2017“ kategorijoje „Gyventojus rūšiuoti paskatinusi iniciatyva“ užėmė prizinę vietą ir buvo apdovanota už aktyvią informavimo ir švietėjišką veiklą.

„Molėtų švara“ apdovanota už gyventojus rūšiuoti paskatinusią iniciatyvą

(Atkelta iš 1 psl.)

„Vilnius“ informacija

turėjo ginti vis kitokią poziciją, kas priverčia labai gerai paruošti komandines bylas. Bendras rezultatas - 14 vieta turnyre. Maloni staigmena lau-



cionalinės vasaros debatų akademijos 2015 vicečempionės. Šių metų debatų tema buvo „NATO turėtų padidinti karinių pajėgų skaičių bei paramą skiriamą Baltijos šalims“. Debatuose vyko 3 preliminarieji raundai. Kiekviename raunde komandos

kė visų finale - Ugnė Berdiajevaitė pateko į geriausių turnyro kalbėtojų dešimtuką (iš viso jame dalyvavo 162 dalyviai). Molėtiškė buvo apdovanota vertingais prizais.

Valentina ZAPOLSKIENĖ, debatų klubo vadovė

Vyks akcija „Saugus automobilis“

Kitą savaitę – lapkričio 20 - 24 dienomis Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) pareigūnai inicijuoja akciją „Saugus automobilis“. Patikras kartu vykdys su policijos pareigūnais. Akcijos metu bus tikrinama, ar transporto priemonėse yra gesintuvai bei ar galioja jų patikros, ar turimos vaistinėlės ir t.t. Kaip sakė Molėtų PGT vyr. inspektorius Arūnas Putna, šiemet gaisrai kilo penkiose transporto priemonėse, iš jų tris automobilius ugnis visiškai suniokojo.

„Vilnius“ informacija

jo ir vienas seniausių automobilių Molėtų rajone - prieš kelis dešimtmečius iš Vokietijos gautas gaisrinis automobilis „Magirus“. Šis prieš 52 metus pagamintas gaisrinis automobilis buvo eksploatuojamas Giedraičių ugniagesių komandos. Likęs neparduotas nenaudojamas turas bus parduodamas pakartotiniame aukcione. „Vilnius“ informacija

Kiek kainuoja vanduo miesto kapinėse?

(Atkelta iš 2 psl.)

priklauso nuo oro sąlygų. Šiemet ir naujosiose, ir senosiose miesto kapinėse vandens tiekimas kainavo apie 400 eurų, pernai metais - apie 600 eurų. Senosiose miesto kapinėse vanduo tiekiamas iš UAB „Molėtų vanduo“, tai yra, tokiu pačiu principu kaip ir daugiabučiuose namuose. Senosiose kapinėse yra įrengti trys čiaupai bei, tiesiogine prasme, kaip ir daugiabučiuose namuose, sukasi vandens apskaitos prietaisai bei išstisus metus kas mėnesį yra mokamas abonentinis mokestis. Tuo tarpu naujosiose miesto kapinėse vandens tiekimas pigesnis, nes vietoje įrengtas vandens gręžinys, iš kurio siurblio pagalba pripildoma cisterna. Tad naujosiose kapinėse mokama tik už elektrą, todėl išlaidos žymiai mažesnės - iki 100 eurų per sezoną.

„Vilnius“ informacija

Sutarta dėl infrastruktūros Alantoje atnaujinimo

Praėjusią savaitę rajono meras S. Žvinys susitiko su Kultūros paveldo departamento specialistais dėl Alantos kapinių prieigų sutvarkymo. „Susitikimas buvo sėkmingas, kadangi sutarta, kad planai atnaujinti Alantos kapinių prieigas bei infrastruktūrą, įrengiant automobilių stovėjimo aikštelę, išsaugant kultūros paveldo objektą – grindinį, bus įgyvendinti. Todėl esame labai dėkingi už abipusį sutarimą ir departamentą, ir Utenos padalinio specialistams, dėl ko Alanta taps dar gražesnis ir patrauklesnis kraštas“, - trumpai informavo meras.

„Vilnius“ informacija

Iš teismo salės

Baudžiamasis įsakymas „kelių ereliui“

Molėtų r. apylinkės teisme supaprastinto proceso tvarka išnagrinėta baudžiamoji byla (teisėja L. Šiškiene), kurioje į teisiųjų suolą sėdo Inturkės s. gyventojas, 34 m. amžiaus O. M., kuris kaltintas padaręs dvi nusikalstamas veikas. Šių metų rugsėjo 14-ąją Svistapolio k. (Luokesos s.),

(Nukelta į 7 psl.)

Brandžiame amžiuje atrasta kūryba leidžia džiaugtis gyvenimu

Monika RYBELIENĖ

Elena Petrauskienė yra viena jauniausių Molėtų rajono tautodailininkų sąjungos narių kūrybiniu amžiumi - pensija besidžiaugianti senjorė tapyti pradėjo tik prieš ketverius metus ir, kaip pati sako, jau nei dienos



Elena piešia taip, kaip mato ir jaučia, todėl jos darbai traukia nuoširdumu ir paprastumu be dažų ir teptuko stengiasi nepraleisti.

-Matau vaizdus, kuriuos turiu nupiešti, būna, pati sugalvoju, kad noriu nupiešti vieną ar kitą Molėtų vaizdą, tuomet einu, stebiu, detales dėliojuosi ir grįžusi namo iš atminties viską drobėje ar ant kartono lakšto atkartuju, - sakė primityvios tapybos puoselėtoja Elena, kurios paveikslai šiemet jau ne pirmą kartą iškeliavo į Utenos apskrities tautodailininkų kūrybos skirtoje "Aukso vainikas" parodą - konkursą.

Elenos darbai būna eksponuoti Molėtų krašto muziejaus organizuojamose rajono dailės ir fotografijos premijos parodoje, o taip pat dalyvauja ir primityviosios tapybos konkurse - parodoje, skirtoje įamžinti žymiajai XX amžiaus primityviosios tapybos pradininkei Lietuvoje Monikai Bičiūnienei. Nors piešia moteris dar tik kelerius metus, bet jos darbai keliauja po Lietuvą, o pati Elena tik kukliai šypsosi sakydama, kad ne tik po Lietuvą, bet jau ir Ameriką pasiekė - krikšto mamos darbais itin susidomėjo Elenos krikšto dukra, kuri vieną darbą jau išsivežė, o dar dvi undinės netrukus bus išsiųstos. Kukli, kruopšti ir nuolat besišypsanti moteris apie kūrybos brandžiame amžiuje pradžią kalbėjo, kad jei ne jos draugai kūrėjai, vargu ar ji pati būtų pradėjusi kurti ir savo darbus visuomenei pristatyti.

-Nuo vaikystės mėgau piešti, tačiau, kol dirbau, neturėjau galimybės lavėti, nes anksti vyro netekau,

Kaišiadorių vyskupo vizitas Molėtų parapijoje

(Atkelta iš 3 psl.)

organizavimą, paminėjo, kad generalvikaras monsinjoras Algirdas Jurevičius tešia ir nuolat papildoma kanonizacijos bylą dėl Palaimintojo Teofiliaus Matulionio paskelbimo

tad, kad galėčiau šeimą išlaikyti, reikėjo per du darbus dirbti ir apie kūrybą nebuvo kada galvoti, - sakė Elena, kuri ne tik piešia, bet ir eiles kuria, o dabar sugalvojo ir kiekvienam savo sukuriamam paveikslui bent po ketureilį sudėlioti. Šiųmetėms parodoms moteris nupiešė Lietuvos 100 -čiui skirtus darbus karalių tema, sukurtas paveikslas su Lietuvos didikai, o ateičiai Elena dėlioja paveikslus, skirtus sausio 13 -osios įvykiams...

Jaunystėje Elena baigė bibliotekininkystės studijas, tačiau vėliau daug metų buhalterė tai vienur, tai kitur dirbo, teko būti saugos tarnybos vedėja, apsaugos darbuotojos

pareigas atlikti. -Sunku buvo, viena dukrą auginau, o šiandien gyvenimu džiaugiuosi - vaikams savo butą dovanojau, pati miesto centre namuką įsigijau. Pukią kaimynystę turiu - už tvoros vaikų darželis, tad vaikų juokas ir klegesys man girdimas visus metus. Tvarkinga, kruopšti ir darbšti moteris viena pati įsigytą namą sutvarkė, pati sau daržovių užsiaugina, o kai reikia ir į Uteną nuvažiuoja dažų, teptukų ar kitų tapybai reikalingų daiktų įsigyti, parodose mielai apsilanko, tik štai laiko Trečiojo amžiaus universiteto studijoms vis dar neatranda. Jauku ir Elenos namuose, kurių visos sienos išpuoštos jos pačios tapytais ir draugų dovanotais paveikslais, o draugiją senjorė kasdien palaiko du jos mylimi augintiniai - katinai.

-Nelaikau savo visų darbų namuose, piešiu ir kitiems dovanuju. Kai gavome butą, jame sieną dekoravau, o vėliau ilgą laiką nepiešiau, bet vos tik pradėjau, atrodė, kad visą gyvenimą tai dariusi būčiau. Man labai patinka piešti, tačiau niekada nemaniau, kad mano piešiniai dar kažkam ir įdomūs galėtų būti, - sakė Elena, pridūrusi, kad dažniausiai gamtą, gėles piešia, kartais gyvūnus ar paveikslus religine tematika, kurie greičiausiai iš Elenos namų iškeliuoja. Elenos darbuose - ir Molėtų rajono savivaldybės pastatas su aikšte, šv. Jono Nepamuko paminklas, naujausias tiltas prie Molėtų miesto pliažo, bažnyčia ir kitos kūrėjai mielos vietos.

Šventuoju. Vizitacijos pabaigoje svečiai iš vyskupijos Molėtų parapijos aktyvui linkėjo ramaus artėjančio Advento laikotarpio ir gražios šv. Kalėdų šventės.

„Vilnius“informacija

Įtarimai bliūkšta argumentuose

Praėjusią savaitę rajono ugdymo įstaigų vadovų pasitarime Utenos visuomenės sveikatos biuro koordinatore Molėtuose Dalia Burneikienė pristatė sveikatos apsaugos ministro įsakymą dėl maitinimo organizavimo vaikų ugdymo įstaigose tvarkos aprašo pakeitimo projekto. Apie sambūrį trumpai informavome mes, atsi-rado žinutė ir socialiniame tinkle, beje, iliustruota keliomis nuotraukomis. Visai netikėtai maža informacija įžiebė didelę diskusiją. O ją išprovokavo tai, kad sambūryje pristatyta Ramintos Bogušienės knyga, kurioje pateikiamas technologinių kortelių ir valgiaraščių rinkinys. Į diskusiją įsitraukęs molėtiškis Ruslanas Kozlovskis pasidalino nuogastavimu, jog siekiama, kad darželiuose nebereikėtų virėjų, o maistas būtų atvežamas pagamintas ir, anot jo, šioje veikloje protguojama jau konkreti įmonė, kuri ir apmoka galimus maitinimo tvarkų pakeitimus pristatančių specialistų keliones po rajonus. Molėtiškis spėjo, kad darželio vaikams tiekiamame maiste būtų ieškoma vietų, kur galima pataupyti ir savo pasisakymu užstojo virėjas, kurios turėtų likti, nes su atsidavimu ir alga, kurią gauna ar kurią turėtų gauti, visada darė ir darys tik tai, ką gali padaryti geriausiai... Išsivysčiusi diskusija, kurios iniciatorius ne molėtiškis, o tiesiog aktyvus pilietis, iliustruota su ne itin išvaizdžiai atrodančiu patiekalu... Įsibėgėjęs svarstymas apie vaikų maitinimą ir galimą tvarkų keitimą iš socialinio tinklo dingio, o R. Kozlovskis kreipėsi į „Vilni“. Molėtiškiui pasirodė keista, kad diskusija iš socialinės paskyros - trumpa informacija iš ugdymo įstaigų vadovų pasitarimo su keliomis fotonuotraukomis buvo patalpinta Kultūros ir švietimo skyriaus vyresn. specialistės Natalijos Ališauskienės socialinėje paskyroje, dingo, kaip ir tėvų pamąstymai dėl mokyklose esančių užkandžių aparatų ir pan. Ruslanas sakė nesuvokiantis, kodėl Molėtų ugdymo įstaigoms pristatyta ir siūloma būtent minėta knyga, kas gali užtikrinti, kad ji tikrai yra teisinga. „Pradėjau domėtis ir pavyko išsiaiškinti, kad kai kurie didieji miestai atsisakė idėjos vadovautis jone pateiktomis nuostatomis, man įtarimų sukėlė ir įmonė, kuri apmoka autorės keliones. Jiems naudinga tiekti maisto produktus į mokyklas, kad šios rinktųsi tik įmonės siūlomą produkciją, be jokios alternatyvos“, - savo nuomonę dėstė molėtiškis, kurį nustebino N. Ališauskienės telefono skambutis, kuomet nė neprisistačius buvo klausama, ko R. Kozlovskis siekia...

-Paprčiau prisistatyti, tačiau tai nebuvo padaryta, nors iš balso pažinau, kas man skambino. Paskui tuo pačiu

numeriu bandžiau perskambinti, bet netrukus sulaukiau SMS žinutės, kad ji dabar „pasitarime ir pakalbėsime vėliau“, - pasakojo Ruslanas, pridurdamas, kad jei sužinotų, kad ugdymo įstaigoje, kurią lanko jo vaikai, maitinimas organizuojamas pagal minėtą knygą, jis pats geriau savo atžaloms maistą vežtų. - Kyla nemažai klausimų - kieno iniciatyva buvo pristatyta būtent ši knyga, kokias jos kainas? Juk kiekviena švietimo įstaiga turi savo dietologus, virėjus, kurie mokslus baigę - ką tuomet jiems daryti? Ar galima pagal vieną modelį organizuoti maitinimą visose ugdymo įstaigose, kuriose yra skirtingo amžiaus ir skirtingų poreikių vaikai?..

Nusprendėme pakalbinti daugiau pašnekovų šia tema, nes, atrodo, diskusijos būta nemenkos. N. Ališauskienė pristapino, kad nesitikėjusi, jog asmeninis pasidalijimas informacija apie pasitarimą, kurio vienas iš klausimų buvo apie vaikų maitinimo organizavimą ugdymo įstaigose, sukels, jos požiūriu, keistų komentarų. „Su ugdymo įstaigų vadovais kalbėjome, kaip pagerinti vaikų maitinimą, Utenos visuomenės sveikatos biuro atstovė pristatė Sveikatos apsaugos ministro įsakymo pakeitimo projektą, kuriame numatoma, jog maisto asortimente atsirastų daugiau daržovių, maistas turi būti verdamas arba troškkinamas, saldintus gėrimus keičia vanduo ir t. t. Šiame kontekste lektorė supažindino su R. Bogušienės knyga, kurios valgiaraščiai ir technologinės kortelės suderintos su ministerija. Apie sveikatai palankios mitybos principus ugdymo įstaigos kalba ar kalbės su konkrečios ugdymo įstaigos tėvais“, - trumpai pakomentavo vyresn. specialistė.

Minėtą R. Bogušienės knygą yra įsigijęs Molėtų vaikų lopšelis - darželis „Vyturėlis“, kurio direktorė Ona Kavaliene sakė, jog kilusios diskusijos ją labai nustebino.

-Nesupratau diskusijos esmės - mes ir dabar nuolat rūpinamės vaikų mityba. Seniai atsisakėme dešrų, dešrelių, saldžiuųjų gėrimų, kompotų, kisielių, glaiestyčių sūrelių, uogienių ir džemų, produktų, kuriuose yra transriebalų, geriame vandenį arba nesaldžias arbatas, užsakinėjame trintų šaldytų natūralių uogų ar vaisių tyres, naudojame įvairią mėsą, žuvį, alyvuogių aliejų salotoms, dominuoja natūralūs jogurtai. Kadangi mūsų rajonas nevykdo centralizuoto produktų pirkimo darželiams, tai mes esame laisvi pasirinkti tiekėjus ir, jeigu jų siūloma produkcija mūsų netenkina, galime nukreipti sutartį bei rinktis kitą tiekėją, - sakė įstaigos vadovė, pridurdama, kad esminis yra ministerijos parengtas naujo maitinimo ugdymo įstaigose tvarkos aprašo projek-

tas, kurį numatoma įgyvendinti nuo ateinančių metų pradžios. -Keičiasi paros maistinių medžiagų ir energijos normos (jos nesikeitė nuo 1999 m.), kalorijų kiekiai, maisto gaminimo ir apdoravimo būdai, siekiama subalansuoti, įvairaus, tausojančio vaikų maitinimo. Nežinau, kaip kitų įstaigų virėjams, bet mums tikrai stinga žinių, išmonės ir kūrybiškumo gaminant ne taip įprastus patiekalus. Norint, kad vaikai valgytų daugiau daržovių, turime išmokyti ne tik pagaminti, bet ir tinkamai, spalvingai jas pateikti. Mums visai nesvarbu, kas autorius, ar kas knyga finansavo, svarbus jos turinys ir tai, kad galėsimė mokytis naujų patiekalų, jų pateikimo, gaminimo būdų. Su tiekėjais jau aptarėme, kokius produktus norėsimė įsigyti nuo kitų metų, o su virėjais „repetuojame“ naujus patiekalus - virėjos išmėgino kitokius blynelius ir pasirūpino jų pateikimu lėkštėje: išvirtos ir atvėsintos sorų kruopos, sumaišytos su kiaušiniiais, druska, ciberžole, avižų sėlenomis, o blyneliai pateikti su nesaldintu natūraliu jogurtu, pagardinti šaldytų trintų uogų tyre ir persimonu, apibarstyti cinamonu. Vaikai šluote nušlavė blynus iš lėkščių! Pastebėjome, kad vaikai visai kitaip suvalgo tuos patiekalus, kai patys dalyvauja juos ruošiant: tepant, pjaustant, įsidedant į lėkštę. Juk jeigu pats užsitepi avokado užtepėle duonos rieketę, tai šimtą kartų skaniau! Knyga bus naudojama kaip pagalba ar papildas gerinant vaikų mitybą. Mes skaitysimė, eksperimentuosime, atrinkinėsime, kas patinka mūsų vaikams ir sieksime, kad vaikai maitintųsi kuo palankesniu sveikatai maistu.

Savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Nijolė Kimbartienė teigė, kad su rajono ugdymo įstaigų vadovais aptarė vaikų, mokinių maitinimo organizavimą gerų norų vedami, siekdami išsiaiškinti, ar visų įstaigų bendruomenės yra patenkintos esama vaikų, mokinių maitinimo situacija, ką reikėtų keisti.

-Yra daugybė dalykinių, metodinių knygų pedagogams, bet labai gerai, kad jų vis daugiau išleidžiama dietistams, virėjams. Jiems taipogi privalu tobulinti savo kvalifikaciją. Apie tai irgi kalbėjome su įstaigų vadovais. Aptarėme ir kai kuriose mokyklose esančius užkandžių aparatus, kurie pagal galiojančius teisės aktus gali būti, tačiau mes diskutavome, ar jų tikrai reikia? - kalbėjo N. Kimbartienė, primindama, kad apie sveikos mitybos kultūrą reikia ne tik kalbėti, bet ir ją keisti, ką ir bandoma daryti vaikų lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ bei kitose ugdymo įstaigose.

Savo nuomonę išsakė ir dar keletas tėvelių. Dviejų vaikų mama (redakcijai prisistatė) sakė, kad dabartinėje vi-

(Nukelta į 6 psl.)

Atidaryta Šiaurės šalių savaitė

Molėtų viešoji biblioteka tradiciškai aktyviai dalyvauja Šiaurės šalių bibliotekų savaitėje. Šiemet jos atidarymo renginiui pasirinktas Stalo teatro spektaklis vaikams „Stebuklingas sodas“, pastatytas pagal švedų rašytojos Selmos Lagerlof kūrinį „Legenda apie Kalėdų rožę“. Renginio atmosfera buvo paslaptinga ir stebuklinga, mat spektaklio trupė išmoningai žaidė šviesomis, spalvomis ir garsais. Jų pagalba buvo galima pamatyti, kaip tyliai ir neapsakomai gražiai Kalėdų naktį prazysta stebuklingas sodas, kuriame dainuoja angelai...

Prieš spektaklį ir po jo su mažaisiais žiūrovais taip pat bendravo Molėtų viešiojoje bibliotekoje apsigyvenusi ir vis vaikus maloniais siurprizais nustebinti mėgstanti Molinukė, kuri kartu su jais aiškino, kas yra šiaurės šalys, kokios jų sostinės, kuo jos ypatingos. Sumaniausi ir daugiausiai teisingų atsakymų pateikę vaikai apdovanoti specialiomis dovanomis. **Austėja JASAITIENĖ**

Suginčių bibliotekoje

Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Suginčiuose pasitiko pradinukus pirato Flinto dainomis, kadangi skaitėme ištrauką iš Mauri Kunno knygos „Lobių sala“. Šiemet daugiau dėmesio skyrėme Suomijai, nes tai šios šalies rašytojas. Pirmiausia vaikai susipažino su šalimi, jos įdomiaisiais faktais. Beje, mažųjų skaitytojų laukė siuntinys iš Suomijos - dėžė, kur buvo paslėpta dalis Flinto lobio. Norint jį gauti reikėjo atlikti daug užduočių, atsakymų ieškoti knygose, mandagiai paprašyti sau norimos arba pagal užduotis knygos ir tik tada atidaryti tą stebuklingą siuntinio dėžę. Be šio lobio, visi gavo knygų skirtukus, raktų pakabukus ir saldainių. **Regina VAŠČIŪNIENĖ**



Televizijos programa

PENKTADIENIS Lapkričio 17 d. LTV		07:50 Kas namie šeimininkas?		10:15 Kiškių mokykla		19:00 Muzikiniai sveikinimai		10:55 Detektyvas Monkas	
06:05 Labas rytas, Lietuva	09:05 Senis	08:50 Šviežias maistas. Anos Olson receptai	09:20 Juodieji meilės deimantai	11:50 Gauruotos eglutės	13:40 Naujokė 2	20:00 Žinios	20:27 Rubrika "Sauganti Lietuva"	10:00 Nutrūkė nuo grandinės	11:40 Savaitė.
10:05 Štutgarto kriminalinė policija	10:55 Detektyvas Monkas	10:25 Policija ir Ko	11:30 Ekspertė Džordan	15:40 Policijos akademija 5. Užduotis Majamio pakrantėje	17:30 Bus visko	20:30 „Gurovo bylos. Maitvanagai“	22:30 Žinios	11:30 Debesų upė	12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“
11:40 Stilius.	12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“	13:30 Diagnostė - žmogžudystė	14:35 Zigis ir Ryklys	17:30 Bus visko	18:30 Žinios	22:30 Žinios	23:00 „Detektyvas Morsas“	12:40 Vandenyne paslaptys su Džefu Korvinu	13:05 Klauskite daktaro
13:05 Klauskite daktaro	14:00 Žinios	14:35 Zigis ir Ryklys	15:05 Vyrai juodais drabužiais	19:30 Ilgo plauko istorija	21:25 Aloha	23:00 „Detektyvas Morsas“	TV8	13:40 Sveikinimai	14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva	16:30 Seserys	15:35 Rožinė pantera	16:05 Džekio Čano nuotykių	23:35 Blogas senelis	07:00 Teletabiai	07:00 Teletabiai	08:00 Mažosios kerėtojos	16:00 Policijos akademija	16:30 Seserys
17:30 Žinios	18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“	16:30 Būk su manim	18:00 Neklausk meilės vardo	06:30 Ančiukų istorijos	08:30 Mano mažasis ponis	08:30 Mano mažasis ponis	09:30 Šunychiai patuliai	17:00 LKL čempionatas.	17:30 Žinios
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“	18:30 Klauskite daktaro	18:00 Neklausk meilės vardo	19:00 CSI. Niujorkas	07:00 Legenda apie Korą	09:30 Šunychiai patuliai	09:30 Šunychiai patuliai	11:00 Senoji animacija	19:30 Amerikietiškos imtynės	14:15 Laba diena, Lietuva
19:30 Beatos virtuvė	20:25 Loterija „Keno Loto“	20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	21:00 Modus	07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai	10:00 Linksmieji traukinukai	10:00 Linksmieji traukinukai	12:00 Ančiukų istorijos	21:30 Juodasis sąrašas	16:30 Seserys
20:25 Loterija „Jėga“	20:30 Panorama	21:00 Modus	22:50 Profesionalas	08:00 Ančiukų istorijos	11:00 Senoji animacija	11:00 Senoji animacija	13:00 Madagaskaro pingvinai	22:30 Sostų karai	17:30 Žinios
20:59 Loterija „Jėga“	21:00 Duokim garo!	22:50 Profesionalas	Lietuvos ryto TV	08:30 Kur giria žaliuoja	12:00 Ančiukų istorijos	12:00 Ančiukų istorijos	14:00 Kung Fu Panda	23:40 Romeo turi mirti	18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“
21:00 Duokim garo!	22:35 Gamtos inspektoriai	06:35 „Jaunikliai“	06:50 Krepšinio pasaulyje	09:00 Virtuvės istorijos	13:00 Madagaskaro pingvinai	13:00 Madagaskaro pingvinai	14:30 Vėžliukai nindzės	TV6	18:30 Klauskite daktaro
22:35 Gamtos inspektoriai	23:00 Užmirštieji LNK	07:20 Moterų balsas	08:20 Gyvenimo būdas	09:30 Gardu Gardu	14:00 Kung Fu Panda	14:00 Kung Fu Panda	15:00 Tavo augintinis	TV6	19:30 Gimę tą pačią dieną
06:35 Visatos broliai	07:05 Madagaskaro pingvinai	08:20 Gyvenimo būdas	09:20 „Likimo melodija“	10:00 Misija: dirbame sau	14:30 Vėžliukai nindzės	14:30 Vėžliukai nindzės	15:30 Aš — Lietuvos pilietis: įsipareigojimai ir kompromisai	TV6	20:25 Loterija „Keno Loto“
07:30 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas	07:55 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:20 „Likimo melodija“	10:25 „Taip toli ir taip arti“	11:00 Flika 3	15:00 Tavo augintinis	15:00 Tavo augintinis	16:00 Martos Stiuart kulinarinės mokykla	TV6	20:30 Panorama
07:55 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:50 24 valandos	10:25 „Taip toli ir taip arti“	11:30 „Albanas“	12:50 Daktaras Dolitlis	16:00 Martos Stiuart kulinarinės mokykla	16:00 Martos Stiuart kulinarinės mokykla	17:00 LKL čempionatas.	TV6	21:29 Loterija „Jėga“
09:50 24 valandos	10:35 Yra, kaip yra	11:30 „Albanas“	12:35 „Gluchariovas“	14:35 Polė	16:35 Detektyvė Fišer	16:35 Detektyvė Fišer	17:00 Aferistas	TV6	21:30 LRT forumas
12:35 KK2	13:25 Rožių karas	12:35 „Gluchariovas“	13:55 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“	16:15 Ekstrasensų mūšis	17:55 Šokiai!	17:55 Šokiai!	18:00 Elementaru	TV6	22:25 Istorijos perimetrai.
13:25 Rožių karas	14:25 Dvi širdys	13:55 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“	14:55 „Vienišas vilkas“	18:00 INOprogresas	20:00 Labanakt, vaikučiai	20:00 Labanakt, vaikučiai	19:00 Gyvūnų manija	TV6	23:20 Medičiai, Florencijos valdovai
14:25 Dvi širdys	16:30 Labas vakaras, Lietuva	14:55 „Vienišas vilkas“	16:00 Reporteris	18:30 TV3 žinios	21:00 Trys kambariai, vienas lavonas	21:00 Trys kambariai, vienas lavonas	09:30 Vienam gale kablys	TV6	LNK
17:35 24 valandos	18:30 Žinios	16:00 Reporteris	18:00 Reporteris	19:25 Eurojackpot	22:50 Volstryto vilkas	22:50 Volstryto vilkas	10:00 Praeities žvalgas	TV6	06:35 Visatos broliai
18:30 Žinios	19:30 Labdaros renginys "Pasidalink"	18:00 Reporteris	18:50 Rubrika "Renovacija. Sužinok daugiau"	19:30 Piktadarės istorija	06:00 Diagnostė - žmogžudystė	06:00 Diagnostė - žmogžudystė	10:30 Savaitė su Kauno „Žalgiriu“	TV6	07:05 Madagaskaro pingvinai
19:30 Labdaros renginys "Pasidalink"	23:00 Didžioji kova	18:50 Rubrika "Renovacija. Sužinok daugiau"	18:55 „Vienišas vilkas“	21:20 Džoja	08:45 Sveikatos ABC	08:45 Sveikatos ABC	11:00 Iškikimas	TV6	07:30 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas
23:00 Didžioji kova	06:25 Kempiniukas Plačiakelnis	18:55 „Vienišas vilkas“	20:00 Reporteris	23:50 Volstryto vilkas	09:00 Autopilotas	09:00 Autopilotas	12:00 Gustavo enciklopedija.	TV6	07:55 Volkeris, Teksaso reindžeris
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis	06:55 Simpsonai	20:00 Reporteris	22:30 Reporteris	06:00 Diagnostė - žmogžudystė	09:30 Gimtoji žemė	09:30 Gimtoji žemė	10:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai	TV6	09:50 24 valandos
06:55 Simpsonai	07:55 Moderni šeima	22:30 Reporteris	23:00 „Gluchariovas“	08:45 Sveikatos ABC	10:30 Ryto suktinis	10:30 Ryto suktinis	11:30 Mūsų gyvūnai	TV6	10:35 Yra, kaip yra
07:55 Moderni šeima	08:55 Meilės sukuryje	23:00 „Gluchariovas“	06:40 Ką pasakė Kakė Makė?	09:00 Autopilotas	10:30 Pragaro katytė	10:30 Pragaro katytė	12:00 Brazilijos gamtos stebuklai	TV6	12:35 Bus visko
08:55 Meilės sukuryje	10:00 Moterys meluoja geriau	06:40 Ką pasakė Kakė Makė?	06:55 Senoji animacija	09:30 Gimtoji žemė	11:30 Amūras - Azijos Amazonė	11:30 Amūras - Azijos Amazonė	13:45 Puario	TV6	13:25 Rožių karas
10:00 Moterys meluoja geriau	10:30 Bruto ir Neto	06:55 Senoji animacija	07:40 Natalija	10:00 Nutrūkė nuo grandinės	12:40 Reali mistika	12:40 Reali mistika	15:15 Laisvės vėliavnešiai	TV6	14:25 Dvi širdys
10:55 Tėvelio dukrytės	13:00 Kempiniukas Plačiakelnis	07:40 Natalija	08:40 Aš — Lietuvos pilietis: įsipareigojimai ir kompromisai	10:30 Pragaro katytė	13:50 Visiškai slaptai	13:50 Visiškai slaptai	16:00 Auksinis protas.	TV6	16:30 Seserys
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis	13:30 Simpsonai	08:40 Aš — Lietuvos pilietis: įsipareigojimai ir kompromisai	09:10 Aistros vynas	11:30 Amūras - Azijos Amazonė	14:50 Kas žudikas?	14:50 Kas žudikas?	17:15 Klausimėlis.lt.	TV6	17:30 Žinios
13:30 Simpsonai	14:30 Pažadėtoji	09:10 Aistros vynas	10:10 Ekstremalus namų pokyčiai	12:40 Reali mistika	16:00 Blogiausias Lietuvos vairuotojas	16:00 Blogiausias Lietuvos vairuotojas	18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės	TV6	18:30 Žinios
14:30 Pažadėtoji	15:30 Pamilti vėl	10:10 Ekstremalus namų pokyčiai	11:10 Kitą savaitę tokiu pat laiku	13:50 Visiškai slaptai	17:00 LKL čempionatas.	17:00 LKL čempionatas.	07:30 Pramoginė laida „Editos šou“	TV6	19:30 24 valandos
15:30 Pamilti vėl	16:30 TV Pagalba	11:10 Kitą savaitę tokiu pat laiku	13:00 Linksmieji traukinukai	14:50 Kas žudikas?	19:30 Laisvės vėliavnešiai	19:30 Laisvės vėliavnešiai	19:30 Savaitė.	TV6	12:35 KK2
16:30 TV Pagalba	18:30 TV3 žinios	13:00 Linksmieji traukinukai	13:30 Ančiukų istorijos	16:00 Iš peties	22:05 Romeo turi mirti	22:05 Romeo turi mirti	20:30 Panorama	TV6	13:25 Rožių karas
18:30 TV3 žinios	19:30 Ledynmetis	13:30 Ančiukų istorijos	14:00 Šunychiai patuliai	17:00 Aferistas	00:25 Anakonda 2. Kruvinosios orchidėjos paieška	00:25 Anakonda 2. Kruvinosios orchidėjos paieška	21:00 Lietuvos ryto TV	TV6	14:25 Dvi širdys
19:30 Ledynmetis	21:05 Toras. Tamsos pasaulis	14:00 Šunychiai patuliai	14:30 Madagaskaro pingvinai	18:00 Elementaru	06:30 Visureigiais per Aliaską	06:30 Visureigiais per Aliaską	21:00 Mylėti(s) smagu	TV6	16:30 Seserys
21:05 Toras. Tamsos pasaulis	23:20 Profesionalai	14:30 Madagaskaro pingvinai	15:00 Ekstremalus namų pokyčiai	19:00 Elementaru	07:30 Galapagai	07:30 Galapagai	23:30 Girtas meistras. Pradžią pradžia	TV6	17:30 Žinios
23:20 Profesionalai	06:40 Diagnostė - žmogžudystė	15:00 Ekstremalus namų pokyčiai	16:00 Natalija	21:30 TV3 žinios	08:30 Vienam gale kablys	08:30 Vienam gale kablys	Lietuvos ryto TV	TV6	18:30 Žinios
06:40 Diagnostė - žmogžudystė	07:35 Farų karai	16:00 Natalija	17:00 Aistros vynas	22:30 Jūrų pėstininkas. Užnugaris	09:00 Statybų gidas	09:00 Statybų gidas	07:25 „Kalnų ežerai“.	TV6	19:30 Bruto ir Neto
07:35 Farų karai	08:30 Muchtaro sugrįžimas	17:00 Aistros vynas	18:00 Tai - mano gyvenimas	00:15 Linkėjimai iš Paryžiaus	09:30 Iš peties	09:30 Iš peties	08:30 Kaimo akademija	TV6	20:00 Legendinės legendos
08:30 Muchtaro sugrįžimas	09:30 Voratinklis	18:00 Tai - mano gyvenimas	20:00 Labanakt, vaikučiai	06:50 Povandeninis Okavango pasaulis	10:30 Lietuvos mokyklų žaidynės	10:30 Lietuvos mokyklų žaidynės	09:00 Šiandien kimba	TV6	21:00 Moterys meluoja geriau
09:30 Voratinklis	10:30 Sudužusių žibintų gatvės	20:00 Labanakt, vaikučiai	21:00 Ilgiausia kelionė	07:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai	11:00 Iškikimas	11:00 Iškikimas	10:00 „Geriausios nardymo vietos“.	TV6	21:30 TV3 žinios
10:30 Sudužusių žibintų gatvės	11:35 Diagnostė - žmogžudystė	21:00 Ilgiausia kelionė	23:30 Tai - mano gyvenimas	08:45 Keisčiausi pasaulio restoranai	12:00 Jokių kliūčių!	12:00 Jokių kliūčių!	13:50 Pasisvėrę ir laimingi	TV6	22:30 Kobra 11
11:35 Diagnostė - žmogžudystė	12:40 Stoties policija	23:30 Tai - mano gyvenimas	ŠEŠTADIENIS	09:15 Bebrų užkalbėtojai	13:00 Galapagai	13:00 Galapagai	14:50 Širdelė mano	TV6	23:35 Gaudynės
12:40 Stoties policija	13:45 Farų karai	ŠEŠTADIENIS	Lapkričio 18 d.	10:15 Būrėja	14:00 Pavogtas auksas: kova dėl Juodosios Gulbės lobio	14:00 Pavogtas auksas: kova dėl Juodosios Gulbės lobio	16:50 „Pražūtingi smaragdai“	TV6	06:40 Diagnostė - žmogžudystė
13:45 Farų karai	14:45 Muchtaro sugrįžimas	Lapkričio 18 d.	LTV	10:50 Akloji	15:00 Visureigiais per Aliaską	15:00 Visureigiais per Aliaską	17:55 „Baudėjas“	TV6	07:35 Farų karai
14:45 Muchtaro sugrįžimas	15:50 Voratinklis	LTV	06:05 Beatos virtuvė.	12:00 Nekviesta meilė	16:00 Iš peties	16:00 Iš peties	20:00 Žinios	TV6	08:30 Muchtaro sugrįžimas
15:50 Voratinklis	16:55 Sudužusių žibintų gatvės	06:05 Beatos virtuvė.	07:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą	14:05 Pasisvėrę ir laimingi	17:00 Aferistas	17:00 Aferistas	16:00 Žinios	TV6	09:30 Voratinklis
16:55 Sudužusių žibintų gatvės	17:58 Info diena	07:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą	07:20 Alvinas ir patrakėliai burundukai	15:05 Širdelė mano	18:00 Elementaru	18:00 Elementaru	16:50 „Pražūtingi smaragdai“	TV6	10:30 Sudužusių žibintų gatvės
17:58 Info diena	18:25 Stoties policija	07:20 Alvinas ir patrakėliai burundukai	07:30 Šervudo padauža	17:05 Akloji	19:00 Lietuvos talentai	19:00 Lietuvos talentai	22:30 Žinios	TV6	11:35 Asmens sargybinis
18:25 Stoties policija	19:30 Ekstrasensų mūšis	07:30 Šervudo padauža	08:10 Karinės paslaptys	18:15 Būrėja	21:30 TV3 žinios	21:30 TV3 žinios	23:00 MMA "King of the Cage" II tarptautinis turnyras.	TV6	12:40 Stoties policija
19:30 Ekstrasensų mūšis	22:00 Laikrodis mechanizmas	08:10 Karinės paslaptys	09:00 Labas rytas, Lietuva	18:50 Didingasis amžius. Jos didenybė Kiose	22:30 Jūrų pėstininkas. Užnugaris	22:30 Jūrų pėstininkas. Užnugaris	00:10 Naujoji karta Z	TV6	13:45 Farų karai
22:00 Laikrodis mechanizmas	23:55 Grėsmė po vandeniu	09:00 Labas rytas, Lietuva	11:55 Papūgų planeta	21:00 Nusikaltimas	00:15 Linkėjimai iš Paryžiaus	00:15 Linkėjimai iš Paryžiaus	06:30 Ančiukų istorijos	TV6	14:45 Muchtaro sugrįžimas
23:55 Grėsmė po vandeniu	07:00 Kobra 11	11:55 Papūgų planeta	12:50 Gyvūnų mamos	23:15 Detektyvė Rizoli	06:50 Povandeninis Okavango pasaulis	06:50 Povandeninis Okavango pasaulis	07:00 Legenda apie Korą	TV6	15:50 Voratinklis
07:00 Kobra 11	08:00 Nuodėmių daktaras	12:50 Gyvūnų mamos	13:40 Mįslingos žmogžudystės	00:15 Profesionalas	07:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai	07:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai	07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai	TV6	16:55 Sudužusių žibintų gatvės
08:00 Nuodėmių daktaras	09:00 Praeities žvalgas	13:40 Mįslingos žmogžudystės	15:15 „Mes nugalėjome“	06:30 Ančiukų istorijos	08:45 Keisčiausi pasaulio restoranai	08:45 Keisčiausi pasaulio restoranai	08:00 Ančiukų istorijos	TV6	17:58 Info diena
09:00 Praeities žvalgas	09:30 CSI Majamis	15:15 „Mes nugalėjome“	15:45 Žinios.	07:00 Legenda apie Korą	09:15 Bebrų užkalbėtojai	09:15 Bebrų užkalbėtojai	08:30 Mamyčių klubas	TV6	18:00 Info diena
09:30 CSI Majamis	10:30 Paskutinis iš vyrų	15:45 Žinios.	16:00 Sveikinimų koncertas	07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai	10:15 Būrėja	10:15 Būrėja	09:00 Kulinariniai triukai	TV6	18:25 Stoties policija
10:30 Paskutinis iš vyrų	11:30 Melas ir paslaptys	16:00 Sveikinimų koncertas	17:30 Žinios	08:00 Ančiukų istorijos	18:50 Didingasis amžius. Jos didenybė Kiose	18:50 Didingasis amžius. Jos didenybė Kiose	09:30 Penkių žvaigždučių būstas	TV6	19:30 Bruto ir Neto
11:30 Melas ir paslaptys	12:30 Kvantikas	17:30 Žinios	18:00 Teisė žinoti	08:30 Mamyčių klubas	21:00 Nusikaltimas	21:00 Nusikaltimas	10:00 Linksmieji traukinukai	TV6	20:00 Legendinės legendos
12:30 Kvantikas	13:30 Saša ir Tania	18:00 Teisė žinoti	18:30 Nacionalinė paieška tarnyba	09:00 Kulinariniai triukai	23:15 Detektyvė Rizoli	23:15 Detektyvė Rizoli	11:00 Senoji animacija	TV6	21:00 Moterys meluoja geriau
13:30 Saša ir Tania	15:00 Nuodėmių daktaras	18:30 Nacionalinė paieška tarnyba	19:30 Stilius	09:30 Penkių žvaigždučių būstas	00:15 Profesionalas	00:15 Profesionalas	12:00 Ančiukų istorijos	TV6	21:30 TV3 žinios
15:00 Nuodėmių daktaras	16:00 Melas ir paslaptys	19:30 Stilius	20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“	10:00 Pasaulis pagal moteris	06:30 Ančiukų istorijos	06:30 Ančiukų istorijos	13:00 Madagaskaro pingvinai	TV6	22:30 Kobra 11
16:00 Melas ir paslaptys	17:00 Kvantikas	20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“	20:30 Panorama	10:30 Svajonių sodai	07:00 Legenda apie Korą	07:00 Legenda apie Korą	14:00 Kung Fu Panda	TV6	23:00 Du miegamieji, viena vonia
17:00 Kvantikas	18:00 CSI Majamis	20:30 Panorama	21:00 Dainuoju Lietuvą	11:30 Audros karys	08:00 Mažosios kerėtojos	08:00 Mažosios kerėtojos	14:30 Vėžliukai nindzės	TV6	06:50 Daktaras Ozas.
18:00 CSI Majamis	19:00 Kobra 11	21:00 Dainuoju Lietuvą	23:30 Pavogtas pasimatymas LNK	13:50 Ambicinga blondinė	09:00 Praeities žvalgas	09:00 Praeities žvalgas	15:00 Sveikatos medis	TV6	07:50 Kas namie šeimininkas?
19:00 Kobra 11	20:00 Saša ir Tania	23:30 Pavogtas pasimatymas LNK	06:25 Dienos programa	15:10 Išdykėlis Danstonas	10:00 Pasaulis pagal moteris	10:00 Pasaulis pagal moteris	16:00 Martos Stiuart kulinarinės mokykla	TV6	08:50 Šviežias maistas. Anos Olson receptai
20:00 Saša ir Tania	20:30 Farai	06:25 Dienos programa	06:30 Madagaskaro pingvinai	16:55 Ekstrasensai detektyvai	10:30 Svajonių sodai	10:30 Svajonių sodai	16:35 Detektyvė Fišer	TV6	09:20 Juodieji meilės deimantai
20:30 Farai	21:30 TV3 žinios	06:30 Madagaskaro pingvinai	06:55 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas	18:00 Raudonas kilimas	11:30 Audros karys	11:30 Audros karys	17:55 Šokiai!	TV6	10:25 Policija ir Ko
21:30 TV3 žinios	22:30 Linkėjimai iš Paryžiaus	06:55 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas	07:20 Ančiukai Duoniukai	18:30 TV3 žinios	13:50 Ambicinga blondinė	13:50 Ambicinga blondinė	20:00 Labanakt, vaikučiai	TV6	11:30 Ekspertė Džordan
22:30 Linkėjimai iš Paryžiaus	00:20 30 naktų paranormalių reiškinių su Šetono apsesta mergina su drakono tatuiruote	07:20 Ančiukai Duoniukai	07:45 Neramūs ir triukšmingi	19:30 X Faktorius	15:10 Išdykė				

Televizijos programa

(Atkelta iš 5 psl.)

dystė
14:35 Zigis ir Ryklys
15:05 Vyrų juodais drabužiais
15:30 Rožinė pantera
15:55 Džekio Čano nuotykių
16:20 Būk su manim
18:00 Neklausk meilės vardo
19:00 CSI. Niujorkas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Išbadėjusių žaidynės
22:40 Nakties karalienė Lietuvos ryto TV
06:50 Šiandien kimba
07:50 „24/7“
08:50 4 kampai
09:20 „Likimo melodija“
10:25 „Taip toli ir taip arti“
11:30 „Albanas“
12:35 „Baudėjas“
13:55 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“
15:00 „Vienišas vilkas“
16:00 Reporteris
16:50 „Rojus“
18:00 Reporteris
18:52 Rubrika
18:55 „Vienišas vilkas“
20:00 Reporteris
20:30 Nuoga tiesa.
22:30 Reporteris
23:45 Gyvenimo būdas
TV8
06:40 Senoji animacija
07:35 Natalija
08:35 Svajonių ūkis
09:05 Aistros vynos
10:05 Ekstremalūs namų pokyčiai
11:05 Šventadienio nuotaika
13:00 Mažosios kerėtojos
14:00 Mano mažasis ponis
14:30 Kung Fu Panda
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai
16:00 Natalija
17:00 Aistros vynos
18:00 Tai - mano gyvenimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Praeities šešėlis
22:55 Tai - mano gyvenimas
ANTRADIENIS
Lapkričio 21 d.
LTV
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:05 Senis
10:05 Štutgarto kriminalinė policija
10:55 Detektyvas Monkas
11:40 Beatos virtuvė.
12:40 „Kas ir kodėl?“
13:05 Klauskite daktaro
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
16:30 Seserys
17:30 Žinios
18:00 „Kas ir kodėl?“
18:30 Klauskite daktaro
19:30 Emigrantai
20:25 Loterija „Keno Loto“
20:30 Panorama
21:29 Loterija „Jėga“
21:30 Nacionalinė ekspedicija
22:30 Istorijos detektyvai.
23:20 Tvin Pyksas
LNK
06:35 Visatos broliai
07:05 Madagaskaro pingvinai
07:30 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas
07:55 Volkeris, Teksaso reindžeris
09:50 24 valandos
10:35 Yra, kaip yra
11:35 24 valandos
12:35 Nuo... Iki...
13:25 Rožių karas
14:25 Dvi širdys
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:35 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Meilė gydo
20:30 Kitu kampu
21:30 Žinios
22:30 Aukšta įtampa
TV3
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis
06:55 Simpsonai
07:55 Moderni šeima
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Moterys meluoja geriau
10:30 Bruto ir Neto
10:55 Tėvelio dukrytės
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis
13:30 Simpsonai

14:30 Pažadėtoji
15:30 Pamilti vėl
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Bruto ir Neto
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 žinios
22:30 Penkiasdešimt juodų atspalvių
BTV
06:40 Diagnostė - žmogųdystė
07:35 Farų karai
08:30 Muchtaro sugrįžimas
09:30 Voratinklis
10:30 Sudužusių žibintų gatvės
11:35 Asmens sargybinis
12:40 Stoties policija
13:45 Farų karai
14:45 Muchtaro sugrįžimas
15:50 Voratinklis
16:55 Sudužusių žibintų gatvės
18:00 Info diena
18:25 Stoties policija
19:30 Asmens sargybinis
20:30 Farai
21:00 Rūkas
23:05 Roninas
TV6
07:00 Kobra 11
08:00 Nuodėmių daktaras
09:00 Gyvūnų manija
09:30 CSI Majamis
10:30 Paskutinis iš vyrų
11:30 Melas ir paslaptys
12:30 Kvantikas
13:30 Saša ir Tania
15:00 Nuodėmių daktaras
16:00 Melas ir paslaptys
17:00 Kvantikas
18:00 CSI Majamis
19:00 Kobra 11
20:00 Saša ir Tania
21:00 Naša Raša
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės.
23:40 Kobra 11
TV1
06:50 Daktaras Ozas.
07:50 Kas namie šeiminkas?
08:50 Šviežias maistas. Anos Olson receptai
09:20 Juodieji meilės deimantai
10:25 Policija ir Ko
11:30 Ekspertė Džordan
12:30 CSI. Niujorkas
13:30 Diagnostė - žmogųdystė
14:35 Zigis ir Ryklys
15:05 Vyrų juodais drabužiais
15:35 Rožinė pantera
16:05 Džekio Čano nuotykių
16:30 Būk su manim
18:00 Neklausk meilės vardo
19:00 CSI. Niujorkas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aiškiaregystė
23:05 Nakties karalienė Lietuvos ryto TV
06:50 Vantos lapas
07:20 Muzikinės kovos
09:20 „Likimo melodija“
10:25 „Taip toli ir taip arti“
11:30 „Albanas“
12:35 „Baudėjas“
13:55 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“
15:00 „Vienišas vilkas“
16:00 Reporteris
16:50 „Rojus“
18:00 Reporteris
18:52 Rubrika „Sauganti Lietuvą“
18:55 „Vienišas vilkas“
20:00 Reporteris
20:25 „Krikšto tėvas“
21:30 Patriotai
22:30 Reporteris
23:45 Nuoga tiesa.
TV8
06:40 Senoji animacija
07:35 Natalija
08:35 Tavo augintinis
09:05 Aistros vynos
10:05 Ekstremalūs namų pokyčiai
11:05 Praeities šešėlis
13:00 Linksmieji traukinukai
13:30 Ančiukų istorijos
14:00 Mano mažasis ponis
14:30 Madagaskaro pingvinai
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai
16:00 Natalija
17:00 Aistros vynos

18:00 Tai - mano gyvenimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Kerimoro rožė
22:55 Tai - mano gyvenimas
TREČIADIENIS
Lapkričio 22 d.
LTV
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:05 Senis
10:05 Štutgarto kriminalinė policija
10:55 Detektyvas Monkas
11:40 Emigrantai.
12:40 „Kas ir kodėl?“
13:05 Klauskite daktaro
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
16:30 Seserys
17:30 Žinios
18:00 „Kas ir kodėl?“
18:30 Klauskite daktaro
19:30 Gyvenimas.
20:25 Loterija „Keno Loto“
20:30 Panorama
21:29 Loterija „Jėga“
21:30 Aukštinis protas
22:50 Klausimėlis.lt.
23:20 Po vienu dangum
LNK
06:35 Visatos broliai
07:05 Madagaskaro pingvinai
07:30 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas
07:55 Volkeris, Teksaso reindžeris
09:50 24 valandos
10:35 Yra, kaip yra
12:30 Anapus nežinomybės
13:25 Rožių karas
14:25 Dvi širdys
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:35 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Meilė gydo
20:30 Moterys prieš vyrus
21:30 Žinios
22:30 Nusikaltėlių šalis
TV3
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis
06:55 Simpsonai
07:55 Moderni šeima
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Moterys meluoja geriau
10:30 Bruto ir Neto
10:55 Tėvelio dukrytės
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis
13:30 Simpsonai
14:30 Pažadėtoji
15:30 Pamilti vėl
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Bruto ir Neto
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 žinios
22:25 Vikinglotto
22:30 Šaulys
BTB
06:40 Diagnostė - žmogųdystė
07:35 Farų karai
08:30 Muchtaro sugrįžimas
09:30 Voratinklis
10:30 Sudužusių žibintų gatvės
11:35 Asmens sargybinis
12:40 Stoties policija
13:45 Farų karai
14:45 Muchtaro sugrįžimas
15:50 Voratinklis
16:55 Sudužusių žibintų gatvės
18:00 Info diena
18:25 Stoties policija
19:30 Asmens sargybinis
20:30 Farai
21:00 Nėra kur slėptis
23:00 Rūkas
TV6
07:00 Kobra 11
08:00 Nuodėmių daktaras
09:00 Savaitės su Kauno „Žalgiriu“
09:30 CSI Majamis
10:30 Paskutinis iš vyrų
11:30 Melas ir paslaptys
12:30 Kvantikas
13:30 Saša ir Tania
15:00 Nuodėmių daktaras
16:00 Melas ir paslaptys
17:00 Kvantikas
18:00 CSI Majamis
19:00 Kobra 11
20:00 Saša ir Tania
21:00 Naša Raša
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės.
23:40 Kobra 11
TV1
06:50 Daktaras Ozas.
07:50 Kas namie šeiminkas?

08:50 Šviežias maistas. Anos Olson receptai
09:20 Juodieji meilės deimantai
10:25 Policija ir Ko
11:30 Ekspertė Džordan
12:30 CSI. Niujorkas
13:30 Diagnostė - žmogųdystė
14:35 Zigis ir Ryklys
15:05 Vyrų juodais drabužiais
15:35 Rožinė pantera
16:05 Džekio Čano nuotykių
16:30 Būk su manim
18:00 Neklausk meilės vardo
19:00 CSI. Niujorkas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Slaptos gelmės
23:05 Nakties karalienė Lietuvos ryto TV
06:50 Skinsiu raudoną rožę
07:20 Nuoga tiesa.
09:20 „Likimo melodija“
10:25 „Taip toli ir taip arti“
11:30 „Albanas“
12:35 „Baudėjas“
13:55 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“
15:00 „Vienišas vilkas“
16:00 Reporteris
16:50 „Rojus“
18:00 Reporteris
18:52 Rubrika „Sauganti Lietuvą“
18:55 „Vienišas vilkas“
20:00 Reporteris
20:25 „Krikšto tėvas“
21:30 Moterų balsas
22:30 Reporteris
23:45 Patriotai
TV8
06:40 Senoji animacija
07:35 Natalija
08:35 Mamyčių klubas
09:05 Aistros vynos
10:05 Ekstremalūs namų pokyčiai
11:05 Kerimoro rožė
13:00 Linksmieji traukinukai
13:30 Ančiukų istorijos
14:00 Mano mažasis ponis
14:30 Madagaskaro pingvinai
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai
16:00 Natalija
17:00 Aistros vynos
18:00 Tai - mano gyvenimas
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Laimėk, pralaimėk arba mylėk
22:50 Tai - mano gyvenimas
KETVIRTADIENIS
Lapkričio 23 d.
LTV
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:05 Senis
10:05 Štutgarto kriminalinė policija
10:55 Detektyvas Monkas
11:40 Klausimėlis.lt.
12:00 Lietuvos kariuomenės diena
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“
13:05 Klauskite daktaro
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
16:30 Seserys
17:30 Žinios
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“
18:30 Klauskite daktaro
19:30 Specialus tyrimas
20:25 Loterija „Keno Loto“
20:30 Panorama
21:29 Loterija „Jėga“
21:30 Pokalbių laida „Svarbios detalės“
22:30 Dviračio žinios
23:00 Gotardo tunelis
LNK
06:35 Visatos broliai
07:05 Madagaskaro pingvinai
07:30 Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas
07:55 Volkeris, Teksaso reindžeris
09:50 24 valandos
10:35 Yra, kaip yra
12:35 KK2
13:25 Rožių karas
14:25 Dvi širdys
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:35 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Valanda su Rūta
21:30 Žinios
22:30 Pašėlę vyrukai
TV3
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis
06:55 Simpsonai



*** Kasame tvenkinius**
*** Atliekame įvairius kasimo darbus**
*** Lyginame gruntą (buldozerio nuoma)**
*** Vežame gruntą**
*** Atliekame griovimo darbus**
*** Pervežame sunkiasvorę ir didžiagabaritę techniką (krovinius)**
Tel.:+37069954762

07:55 Moderni šeima
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Moterys meluoja geriau
10:30 Bruto ir Neto
10:55 Tėvelio dukrytės
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis
13:30 Simpsonai
14:30 Pažadėtoji
15:30 Pamilti vėl
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Bruto ir Neto
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 žinios
22:30 Pamergė pagal užsakymą
BTB
06:40 Diagnostė - žmogųdystė
07:35 Farų karai
08:30 Muchtaro sugrįžimas
09:30 Voratinklis
10:30 Sudužusių žibintų gatvės
11:35 Asmens sargybinis
12:40 Stoties policija
13:45 Farų karai
14:45 Muchtaro sugrįžimas
15:50 Voratinklis
16:55 Sudužusių žibintų gatvės
18:00 Info diena
18:25 Stoties policija
19:30 Asmens sargybinis
20:30 Savaitės kriminalai
21:00 Netikėta sėkmė
22:50 Nėra kur slėptis
TV6
07:00 Kobra 11
08:00 Nuodėmių daktaras
09:00 Vienam gale kablys
09:30 CSI Majamis
10:30 Paskutinis iš vyrų
11:30 Melas ir paslaptys
12:30 Kvantikas
13:30 Saša ir Tania
15:00 Nuodėmių daktaras
16:00 Melas ir paslaptys
17:00 Kvantikas
18:00 CSI Majamis
19:00 Kobra 11
20:00 Saša ir Tania
21:00 Naša Raša
22:00 Eurolygos rungtynės.
TV1
06:50 Daktaras Ozas.
07:50 Kas namie šeiminkas?
08:50 Šviežias maistas. Anos Olson receptai
09:20 Juodieji meilės

deimantai
10:25 Policija ir Ko
11:30 Ekspertė Džordan
12:30 CSI. Niujorkas
13:30 Diagnostė - žmogųdystė
14:35 Zigis ir Ryklys
15:05 Vyrų juodais drabužiais
15:35 Rožinė pantera
16:05 Džekio Čano nuotykių
16:30 Būk su manim
18:00 Neklausk meilės vardo
19:00 CSI. Niujorkas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas. Atradimas.
23:10 Nakties karalienė Lietuvos ryto TV
06:50 Kaimo akademija
07:20 Muzikiniai sveikinimai
08:20 Patriotai
09:20 „Likimo melodija“
10:25 „Taip toli ir taip arti“
11:30 „Albanas“
12:35 „Gluchariovas“
13:55 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“
15:00 „Vienišas vilkas“
16:00 Reporteris
16:50 „Rojus“
18:00 Reporteris
18:52 Rubrika „Sauganti Lietuvą“
18:55 „Vienišas vilkas“
20:00 Reporteris
20:25 „Krikšto tėvas“
21:30 Gyvenimo būdas
22:30 Reporteris
23:45 „Gurovo bylos. Medžioklė“
TV8
06:35 Senoji animacija
07:40 Natalija
08:40 Pasaulis pagal moteris
09:10 Aistros vynos
10:10 Ekstremalūs namų pokyčiai
11:10 Laimėk, pralaimėk arba mylėk
13:00 Linksmieji traukinukai
13:30 Ančiukų istorijos
14:00 Šunų patruliai
14:30 Madagaskaro pingvinai
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai
16:00 Natalija
17:00 Aistros vynos
18:00 Tai - mano gyvenimas
20:00 Ką pasakė Kakė Makė?
20:15 Labanakt, vaikučiai
21:00 Likimo posūkis
22:45 Tai - mano gyvenimas

Įtarimai bliūkšta argumentuose

(Atkelta iš 4 psl.)

suomenėje – mados reikalas, ką valgyti, kokios dietos laikytis, kuo vadovautis: „Manau, reikia nustoti būti „madingam“, atsivelti svarbiausia į vaikų poreikius, esu už maisto įvairovę, už lietuviškus tradicinius patiekalus. Jei esam sveiki, nealergiški, neapriboti dietologų, tai reikia įvairaus maisto: kepto, virto, troškinto, tik su sūku. Ir kam tos knygos? Turbūt tik dėl mados“...

Trijų vaikų mama Rūta Veke-rotienė sako, kad yra patenkinta ugdymo įstaigose organizuojamu maitinimu, juo labiau, kad jos vaikai lanko darželį, pradinę mokyklą bei progimnaziją, tad ir palyginti yra ką. „Socialinėje erdvėje skaičiau komentarus, tačiau iš jų buvo sunku suvokti, kas yra diskusijų objektas, tad nesigilinau į esmę. Aš esu už tai, kad ugdy-

mo įstaigos galėtų papildyti savo turimą racioną vaikų mėsotamais sveiko maisto patiekalais“, - sakė pašnekovė, užsiminusi ir apie mokyklose esančius saldumynų ir užkandžių aparatus, kurie dalį mokinių suvilioja, kiti mieliau renkasi įvairų maistą valgyklose, kur galima pasirinkti iš kelių patiekalų ir labai skaniai bei pigiai pavalgyti, o pasiteisinimas, kad per pertrauką neįmanoma pavalgyti, tikrai nėra teisingas, nes, kas nori, suspėja. „Ne paslaptis, kad dalis mokinių užkandžius ar bandeles perka mieste esančiose parduotuvėse, todėl jau dabar aišku, ką pasakytų mokyklų bendruomenės apie užkandžių aparatus. Tėvai greičiausiai būtų už jų atsisakymą, vaikai pareikštų priešingą nuomonę, tad vargu, ar šiuo atveju būtų prieita prie vieningos nuomonės.“ „Vilnius“ informacija

Baudžiamasis įsakymas „kelių ereliui“

(Atkelta iš 3 psl.)

būdamas apsvaigęs nuo alkoholio (nustatytas 3,46 prom. girtumas) vairavo automobilį. Po kelių dienų jis važiavo keliu Inturkė – Kertuoja – Lakaja vėlgi neblaivus –3,5 prom...

O. M. ikiteisminio tyrimo metu visiškai pripažino savo kaltę ir paaiškino, kad pirmojo pasivažinėjimo išvakarėse jis nusipirko „Peugeot“ markės automobilį ir ta proga vartojo alkoholinius gėrimus. Beje, teisės vairuoti transporto priemones jis neturėjo, o kitą dieną, dar išgėręs alaus, savo įsigytu automobiliu, kurio nė nesėjo įregistruoti, važiavo į Molėtus nusipirkti dujų. Svistapolio kaime jis sustojo pasiteirauti kelio, o žmogus, pamatęs, kad vairuotojas neblaivus, iškviatė policijos pareigūnus. Nors kaltinamasis nuosirdžiai gailėjosi dėl tokio savo poelgio, tuo jo nuotykiškai nesibaigė. Rugsėjo 15-ąją iš policijos komisariato atsime automobilių, o po kelių dienų, išgėręs stipraus alaus, vėl sėdo prie vairo... Pelnytai į „kelių erelio“ titulą galintis pretenduoti vyras tuomet vyko Inturkės link, tačiau, kaip pats sakė, apsvaigęs nesijautė. Netrukus jis buvo sustabdytas policijos pareigūnų, o vėliau prisipažino, kad pasielgė negerai, tačiau kartu lyg ir pasiteisino, kad nėra kam jį vežioti.

Teismas nusprendė pripažinti O. M. kaltu ir skirti jam 60 parų arešto bausmę, įskaitant laikinajame sulaukyme išbūtą laiką – dvi dienas, jas prilyginant dviem arešto paroms. Taip pat O. M. nuspręsta skirti baudžiamojo poveikio priemonę – 3 metams uždrausti vairuoti transporto priemones, konfiskuoti jo automobilį „Peugeot 406“.

Įsiteisėjęs teismo baudžiamasis įsakymas yra neskundžiamas.

„Vilnius“ informacija

Molėtus ir vėl drebins „Armonikierių du@i“

Šiemet jau septintą kartą molėtiškius ir svečius džiugins respublikinis armonikininkų konkursas – varžytuvės „Armonikierių du@i“, kuriuose žada būti šiokių tokių permainų. Kaip sakė renginio idėjos suma-



nytojas ir organizatorius armonikininkas Kęstutis Kuzmickas, pirmiausia šios varžytuvės bus kitokios vien jau dėl to, kad nebematysime Anapilin iškeliavusio daugartinio renginio nugalėtojo, mūsų krašto armonikininko Algimanto Mieliausko bei kelių kitų šios muzikos mylėtojų, kuriuos planuojama pagerbti tylos minute...

Šiemet nutarėme kiek pajvairinti duetus, tad pirmiausia turėtų jaunieji armonikos muzikos mylėtojai pasirodyti, paskui – patyrę armonikininkai, o galiausiai į duetus su armonika stos ir kitokie instrumentai – smuikas, klarnetas ir pan., tad ma-

Pareigūnų reikėjo visur: šeimose, keliuose, miškuose, ganyklose...

(Atkelta iš 1 psl.)

prom. Kaip vėliau paaiškėjo, brolis ant sesers supyko, kad ši alkoholiui pinigų nedavė ir taip nutarė jai atkeršyti. Kijėlių kaime neblaivūs sugyventiniai susibarė ir moteris gerokai įkaušusiam vyrui policijos pareigūnus iškviatė, nes nebenorėjo jo savo namuose matyti. Policijos pareigūnai neblaivų vyrą iki jo brolio namų palydėjo. Toliau kaime neblaivus brolis mamą ir seserį supykė, kai namuose, kuriuose jam lankytis yra uždrausta, pasirodė. Kaip vėliau paaiškėjo, motina pati sūnų palaidūną namo išleido, dėl ko labai sesuo supyko ir policiją iškviatė. Mechanizatorių gatvėje pranešėjos vyras namuose konfliktavo ir kažkur pats susižalojo, visas kruvinas po namus vaikščiojo, kaip vėliau paaiškėjo, daug triukšmo kilo dėl prakirstos lūpos, kurią vyras pats susižalojo. Pašėkščių kaime iškirsta pranešėjui priklausanti miško dalis. Policijos pareigūnai išsiaiškino, kad medžius iškirsto ir supjovė Kuktiškių girininkijos darbuotojai, mediena nepavogta. Videniškių kaimo gyventojas skundėsi, kad jo privačiame miške yra nupjauta 10 medžių ir žadėjo pats į policijos pareigūnus su pareiškimu kreiptis. Krivitiškių kaime, atlikdamas medžio pjovimo darbus, miške mirė 74 metų vyras, pradiniais duomenimis, jam sustojo širdis. Pravažiuojantys asmenys pranešė, kad Arnionių II kaime į tvenkinį įvažiavo ir apsvirtė automobilis, tačiau, kol policija į tolimą rajono kraštą nuvyko, automobilio jau nebebuvo. Iš Melioratorių gatvės skambinta pranešant apie keistus telefoninių sukčių skambučius, kurie teigė, kad buvo susižadėję su pranešėjos dukterėčia ir jai davė 7000 eurų, tačiau vestuvės neįvyko ir skambinės asmuo nori atsiimti pinigus. Degalinėje Promislavos kaime žmogus pastebėjo,

kad apgadintas jo automobilis „Toyota“, tačiau, kas apgadino, nematė. Melioratorių gatvėje gyvenanti moteris skundėsi, kad jos kaimynė grasino jai, žadėjo susidoroti su ankais. Pravažiuojantys asmenys pranešė, kad gatvėje prie prekybos centro Sakalo gatvėje automobilis įvažiavo į stulpą, o jo vairuotojas yra galimai neblaivus. Atvykę policijos pareigūnai automobilio „Audi 100“ vairuotoją rado, vyras blaiivus, o į stulpą atsitrenkė, kai jį kitas automobilis apakino šviesomis. Melioratorių gatvės 7 namo kaimynai skundėsi triukšmingu kaimynu, kuris miegoti trukdė garsiai muziką leisdamas. Į Ciūniškių kaimą policijos pareigūnai jau ne pirmą kartą vyko gavę skundą dėl gyvuliais nesirūpinančio kaimyno. Žmogus skundėsi, kad šį kartą kaimyno gyvuliai jo šiltnamį sulaužė, stiklus išdaužė, tad kaimynas kaimynui pareiškimą parašė. Kirneilės kaime iš nenustatytos transporto priemonės ant kelio išbėgus degalams, viena jo atkarpa tapo tikra čiuožykla, dėl kurios į avarijas pateko trys automobiliai: moters vairuojamas automobilis „Toyota Yaris“ dėl slidžios kelio dangos nuvažiavęs nuo kelio apvirto, o dar du automobiliai meiliai pasibučiavo. Suginčiuose prie sporto salės buvo pavogtas dviratis. Iš Antagaluonės kaimo pranešta, kad namuose moterį vyras muša, tačiau vėliau paaiškėjo, kad vyko tik žodinis konfliktas. Dubingių poilsiavietėje poilsiautojai sulaikė vagį, kuris buvo perduotas policijos pareigūnams. P.Cvirkos gatvėje du neblaivūs draugai susimušė ir policijos pareigūnus iškviatė, tačiau vėliau paaiškėjo, kad pretenzijų vienas kitam jie neturi. Suginčių kaime nakties metu iš nerakinto automobilio „BMW“ pavogtas telefonas „Samsung“.

Molėtiškių romansai lietumi tekėjo Anykščiuose

Molėtų kultūros centro folkloro kolektyvas „Malkesta“, kaip žinia, savo repertuare turi ir meile bei ilgėsiu alsuojančių romansų. Būtent juos jie „nuvežė“ į jau dvyliktą kartą vykusią Aukštaitijos regiono romantinės muzikos šventę „Aukštaitijos žiedynai“ Anykščiuose. Kaip sakė kolektyvo vadovė Audronija Kibickienė, molėtiškiai ir vėl buvo šiltai priimti.

–Šiemet mes kūrėme paveikslą „Ru-

Moterų rankinio komanda nestokoja kovingumo

Molėtų sporto arenoje buvo sužaistos Lietuvos moterų rankinio I lygos rungtynės tarp Molėtų SC/SK ir Kauno „Garliavos SM“ komandų. Nuo pirmųjų susitikimo minučių Molėtų SC/SK ekipa per toli Garliavos rankininkų nepaleido. Pasibaigus pirmajam susitikimo kėliniui, Molėtų komandos deficitas buvo vos 3 įvarčiai (8:11), kuris susidarė per paskutines kėlinio minutes. Antrąjį kėlinį Kauno rajono komanda pradėjo spurtu 3:0 ir iškart padvigubino savo pranašumą. Molėtų komandos treneris Steponas Šanteriovas kalbėjo, kad šį momentą ir galima laikyti lemiamu rungtynių lūžiu, kadangi po jo šeiminių komanda, neturėdama didesnės rungtynių patirties, palūžo ir jau nebeatsitiesė. „Gar-

Šilti vilnoniai linkėjimai - bibliotekoje

Molėtų viešosios bibliotekos Informacijos skyriuje atidaryta kraštietės Nijolės Michailienės kūrybos darbų paroda „Šilti vilnoniai linkėjimai“.

Gausiai susirinkusiems svečiams autorė ne tik papasakojo apie savo kūrybinį kelią bei pažintį su vilna, bet ir leido pasigrožėti ištisais kruopščiais ir originaliais veltos vilnos dirbiniais – riešinėmis, šalikais, šlepetėmis, pirštinėmis.

Parodos autorė noriai pasakojo savo darbų atlikimo technologiją



Pasak parodos autorės, pats jos pavadinimas „Šilti vilnoniai linkėjimai“ pasako viską. „Tai mano pirmoji autorinė paroda, kurioje esantys gaminiai velti su didžiule meile ir pačiais gražiaisiais bei šilčiausiais linkėjimais kiekvienam. Labai mėgstu velti,

ginti. Buvau kursuose, kuriuose susipažinau su vėlimo pagrindais, bet paskui vis tiek pati turėjau rasti būdą, kaip su vilna susidraugauti. Vilna - tai plastilinas, iš kurio gali nulipdyti viską: pradedant apveltu muiliuku ir

„ANT SARIOS KRANTŲ“

Kaip informavo Molėtų kultūros centro liaudiškos muzikos kapelos „Molėtai“ vadovas K. Tučinskas, Švenčionėlių kultūros centro salėje įvyko regioninis liaudiškų kapelų ir kaimo muzikantų festivalis „Ant Sarios krantų“. Jame dalyvavo kaimo kapelos iš Anykščių, Ignalinos, Višagino, Adučiškio. „Festivalyje pasirodėme ir mes, padovanoję žiūrovams linksmą Molėtų krašto liaudiškų melodijų pynę“, - pasidžiaugė vadovas.

„Vilnius“ informacija

liava SM“ iškovojo trečiąją pergalę rezultatu 30:16. Pasak trenerio, po ilgesnės pertraukos „atgijusiai“ Molėtų rankinio moterų komandai



rungtyniauti I lygoje nėra paprasta, jaučiasi komandinio nesusižadimo ir darnos trūkumėliai, bet molėtiškės žaidžia su tokiu entuziazmu ir kovingumu, kad nepasakysi, jog jos - lygos naujokės. Įvarčius šiose rung-

tyne Molėtų komandai pelnė Viktorija Jančionytė ir Fausta Adulčienė (po 4), Agnė Kazlauskaitė (3). Šį sekmadienį molėtiškės rungtyniaus Šiauliuose.

„Vilnius“ informacija

Laiškininkė į darbą eina kaip į šventę

Trylika metų laiškininke dirbanti Laima Umbrasienė – tikras geros nuotaikos užtaisas ir mylinčio savo darbą žmogaus pavyzdys. Sutikusi pakalbėti apie savo darbo ypatumus Laima pradėjo pasakojimą nuo to, kuriuos rajono kampelius kasdien apvažiuoja. „Pati gyvenu Girsteitiškyje, Balninkų s., o į mano aptarnojamą teritoriją įeina Kijėliai, Žiūrai ir kiti netoliese išsidėstę namai ar kaimai, taip pat Alantos s. esantys Alantėlės, Žygeliškių kaimai“, - sakė L. Umbrasienė, kuri laiškininkės darbą prieš trylika metų iš savo anytos perėmė ir niekada nesigailėjo dėl tokio savo sprendimo. „Nors pati esu baigusi buhalterijos mokslus, laiškininkės darbas man prigijo – juk gera žinoti, kad esi laukiama, reikalinga, o per tokį laiką bene visus savo teritorijos gyventojus pažįstu“, - sakė iš Laičių (Alantos s.) kilusi Laima, prisiminusi savo darbo pradžią, kuomet klientus, kurių buvę žymiai daugiau, dviračiu ar pėsčiomis pasiekdavo, tačiau sulaukusi 50-ies nutarė, kad nebenori nuo nieko priklausyti ir įgijo vairuotojo pažymėjimą.

-Tada dar nežinojau, kad ateis laikas ir tapsime mobiliais laiškininkais, o vienas iš reikalavimų bus automobilio vairavimas, nes apvažiuoti nemažą teritoriją kitaip neišeina, o dar kitais metais pažadėta mums ir automobilius skirti, - kalbėjo apie savo darbo ypatumus dabar jau mobili laiškininkė, prisiminusi, kad anksčiau laiškų nemažai reikėdavo pristatyti, sveikinimų, tačiau dabar tuos laiškus pakeitė kitokie, pranešantys apie skolas, kitus įsipareigojimus, draudimus, o taip pat žemės mokesčių laiškai, nors prieš šventes tenka pas žmogų skubėti su laišku, kuriuos dažniausiai siunčia užsienyje gyvenantys artimieji. -Dabar tapo labai populiarios siuntos, kurias ne tik įvairios tarnybos, bet ir mes žmo-

nėms pristatome. Turbūt nėra nė dienos, kad negabėčiau kam nors internetu užsisakytos prekės, o ypačingai gaunamų iš Kinijos. Pasikeitė bei pagerėjo ir mūsų darbo sąlygos – turime planšetinius kompiuterius, kurie labai palengvino darbą – įteikiant registruotas siuntas gavėjas



pasirašo planšetiniame kompiuteryje, nieko nebereikia pildyti, o netoli moje ateityje galėsime priimti mokesčius, prenumeratą, kitas finansines paslaugas, ką dauguma žmonių paprastai linkę atlikti pensijos gavimo dieną.

Vėliau mobili laiškininkė pridūrė, kad skambučių dažniausiai sulaukia tuomet, kai žmonės nori siuntą iš-

siųsti. Beje, Laima sako, jog visuomet savo klientams primena, kada jų gaunamų leidinių prenumerata baigiasi. „Aišku, populiariausias yra rajoninis laikraštis „Vilnis“ – būna tokių skaitytojų, kurie sakosi kiekvieną straipsnį paskaitantys, taip pat populiarius žurnalas „Savaitė“, „Namie. Sode“,

„Valstiečių laikraštis“, šeštadieninis „Lietuvos rytas“ ar „Vakaro žinios“, - sako pašnekovė, pripažįstanti, kad daugiausia darbo tomis dienomis, kuomet „Vilnį“ į pašto dėžutes pristato.

-Dabar pas mus dar viena naujovė, vėlgi palengvinanti mums darbą. Kas rytą gaunu sąrašą su klientų pavardėmis, tiksliais jų adresais, kuriuos iš karto įsimenu – nemėgstu užsirašinėti, esu jau įpratusi ir vėluodama žinau, į kurį trobesį ir kokių tikslu rei-

kia užsukti, - džiaugiasi modernesnėmis darbo sąlygomis pašnekovė.

Tiesa, laiškininkai, kuriuos visi pažįsta ir laukia, per ilgą laiką tampa ir draugais, išklauso, kaip žmonės gyvena, kaip vaikams ar anūkams sekasi, kartais ir patarimo paklausia. L. Umbrasienė pastebi, kad kaimuose gyvenantys žmonės labai atsargūs, visuomet duris užsirakinę, kad kar-

tais ne visuomet iš karto išgirsta, jog laiškininkas beldžiasi. „Tačiau negaliu pasakyti, kad mano klientai išskirtinai garbaus amžiaus, yra ir jaunų žmonių, taip pat tų, kurie vasarai mūsų rajone apsigyvena, o kai kurie senoliai žiemą pas vaikus į kitus miestus išvyksta. Tad judėjimas vyksta, darbo netrūksta, o jis mažai kuo ir keitėsi – važiuoja laiškininkai tais pačiais keliais, veža pensijas, korespondenciją, pažįsta, kas kuriame name gyvena ir ką prenumeruoja. Net naktį atsikėlus galėčiau pavardę tų, kurie „Vilnį“ prenumeruoja, pasakyti“, - juokiasi Laima, kuri dar priduria, kad šypsena veide ir pozityvus mąstymas, mokėjimas bendrauti yra patys svarbiausi šio darbo komponentai.

-Aš jau tokia esu – myliu savo darbą, atlyginimu nesiskundžiu, džiaugiuosi pasikalbėjusi su savo klientais, kurie manęs laukia, tad skūstis tikrai nėra dėl ko. Žinoma, seniūnijų keliai linksniuojami ne iš pačios gražiausios pusės, bet aš, jei matau, kad kelias pažliugęs, tai iki kokio vienkio ir pėstute nueinu, - sako laiškininkė, prisiminusi atvejį, kuomet keliai buvo tokie, kad ją vyras pas klientus traktoriumi vežė...

Gerumu ir šiluma švytinti moteris, namuose dar ir ūkį su vyru prižiūrinti, sako, kad žmonės ja pasitiki, kas labai džiugina - gal naujai atėjusiems į šią sistemą dirbti kiek sunkiau, tačiau jai, visus pažįstančiai, ne bėda, nebent nėra nurodytas tikslus adresas, o tik kaimo pavadinimas. Nemėgstanti skūstis – „kas nuo to pasikeis“ - Laima sako, kad į darbą kaip į šventę eina: „žinau, ką turiu padaryti, ir kol nebaigiu tos dienos darbų, namo nevažiuoju“. Paklausta apie laisvą nuo darbo laiką, Laima sako, kad neseniai pamėgusi po kitas šalis pakeliauti, kai tik yra galimybė. Ir šiemet juodu su vyru Bulgarijoje viešėjo, anksčiau aplankyta Kreta, Roma.

„Vilnis“ informacija

Molėtus ir vėl drebins „Armonikierių du@i”

(Atkelta iš 7 psl.)

dens darbų ir ruošiantis ramiam advento laikotarpiui bus proga palinguoti, patrepsti ir tikrai puikią nuotaiką bene penkias valandas besitęsiančiame renginyje apturėti, juo labiau, kad nuobodžiauti neleis jau etatiniu renginio vedėju tapęs šmaikštusis A. Laurinkevičius.

„Vilnis“ informacija

Ilgaplaukių konkurse - septynmetė molėtiškė

Kaune įvyko mados, stiliaus ir grožio paroda „Moters pasaulis“. Jos metu organizuotas ir ilgiausių plaukų konkursas „Pasaulio ilgaplaukės/Long Haired World 2017“, kuriame tarp daugiau nei 170 mergaičių ir moterų iš visos Lietuvos dalyvavo ir molėtiškė septynmetė Viltė Navikaitė. Kaip informavo Viltės mama Renata, mergaitės plaukų ilgis yra 91 cm, o jos amžiaus grupėje laimėjo mergaitė, kurios kasos siekė 108 cm.

„Mums buvo svarbiausia sudalyvauti, - sakė moteris. -Jei tik mažoji nesugalvos kasų nusikirpti, kitais metais pasistengsime konkurse vėl dalyvauti.

Beje, šiame konkurse lygių nebuvo studentei iš Kauno, pademonstravusiai 166 cm ilgio plaukus.

„Vilnis“ informacija

Šilti vilnoniai linkėjimai - bibliotekoje

(Atkelta iš 7 psl.)

baigiant sudėtingo dizaino rūbais. Man talkina šeimos nariai, dukros yra didžiausios mano kritikės ir patarėjos, padedančios judėti į priekį ir stengtis nuolatos kuo nors nustebinti...“

Vėlimas šiuo metu užima visą Nijolės laiką. Jei nevelia, tai mintyse planuoja, kuria modelį, piešinius. Moteris atvira – labiausiai ją kūrybai įkvepia gamta, o ypač – ruduo. Todėl jos nuvoltos šlepetės beveik visada puoštos gėlėmis, obuoliais, šermukšnių, aronijų uogomis ar apsnigtų medžių motyvais.

„Niekada neapsiribojau ties tuo, ką pavyksta išmokyti padaryti, man patinka išbandyti naujus dalykus, atvira pašnekovė. - Šiai parodai pirmą kartą pabandžiau nuvelti dėtuvę-katiną, kuri yra graži ir praktiška namų interjero detalė, galinti atstoti ir saldaininę, ir raktinę bei guolį katei. Abu šiuos gaminius nupirko iš karto, tad teks nuvelti naujų, kad į parodą atėjusieji galėtų į juos pasižiūrėti. Ateityje labai norėčiau nuvelti rankinę su apsnigto miesto paveikslu. Dar svairsčiau ir apie rūbų vėlimą, bet jie – tolesniuose planuose...“

Savo gaminius dovanojanti arba parduodanti vėlėja prisipažįsta, kad pirmuosius jos bandymus sunešiojo šeimos nariai, kurie dabar jau visi apauti ir aprenkti. „Jau ir audžiau, ir mezgiau, ir siuvau bei iš modelino interjero lėles formavau, bet vis dar labai noriu tapyti, - išsitaria Nijolė apie dar vieną savo pomėgį. - Tam turiu susipirkti visas priemones ir net jas išbandžiusi. Taip pat labai noriu daryti tekstilines lėles. Man jos atrodo itin mielos ir tikros. Kas žino, gal ateityje galėsiu ir jomis pasigirti...“

Parodą, kurioje galima ne tik pasižiūrėti į įvairius veltos vilnos gaminius, bet ir jų įsigyti, galima aplankyti iki gruodžio 7 d.

Seniūnai rinkosi Alantoje

Pirmadienį darbinį susitikimą Alantoje suvažiavo rajono seniūnai. Kaip sakė Alantos seniūnas Aidonas Užubalis, pagrindinis sambūrio tikslas – peržvelgti ir pakeisti bei atnaujinti administracinių paslaugų aprašus, apžiūrėti naujose patalpose įsikūrusią seniūniją, pasidalinti gerąja patirtimi, pasitarti, kaip spręsti išskylančias problemas.



Laiškas „Vilniai“

Perskaičiusi „Vilnyje“ žinią, kad su tarnyba atsiveikino priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vadovai, panorau pasidalinti savo prisiminimais.

1979 m. pradėjau dirbti Molėtų profesionalioje priešgaisrinėje dalyje (PPD) dispečere. Tuo metu viršininkas buvo a.a. Leonas Martinėnas - sumanus, pareigingas vadovas, kuriam pagal tuometinę struktūrą teko rūpintis priešgaisrine technika, ūkiu ir naujos gaisrinės statybos reikalais. Kai pradėjau dirbti, priešgaisrinės dalies patalpos buvo mediniame namelyje P. Cvirkos g. 14, prie dabartinio SWED banko. Prisimenu, kaip kasant pamatus tuometiniam taupomosios kasos pastatui, vos nenugarmėjo į duobę vienas gaisrinės garažas, todėl, kol pastatė naują gaisrinę prie autobusų stoties, mes laikinai buvome įkurdinti „Molėtų švaros“ patalpose.

1983 m. rugpjūtį mūsų viršininkas pristatė kolektyvui naujai paskirtą priešgaisrinės priežiūros inspekcijos inspektorius, labai mielą 22 metų jaunuolį, karštą teoretiką, ką tik baigusį Sankt Peterburgo priešgaisrinės technikos mokyklą kupiškėnų Romualdą Rimkų. Laukėm naujovių. Netrukus savo jaunatviška energija, entuziazmu ir pareigingumu naujokas sujudo visą kolektyvą. Pirmiausia prasidėjo naktiniai pamai-

Kas atmintyje išlieka ilgam...

nų patikrinimai ir kontrolė, kaip operatyviai reaguojama į pranešimus, ar per nustatytą laiką išvyksta priešgaisriniai automobiliai, kvalifikuotai buvo tiriami gaisrai... Labai svarbu, kad jau darbo pradžioje prioritetas šiam pareigūnui buvo kolektyvas, pagarba kiekvienam darbuotojui. Jau tada mes supratome, kad pasitvirtino dainos žodžiai: „Kupiškėnai geri žmonės, tiesūs jų keleliai“... Nuo 1992 metų R. Rimkus ėmė vadovauti Molėtų priešgaisrinei tarnybai, nepaisant to, kaip ji reorganizaciją metu buvo perkrikštyta. Būdamas puikus psichologas, turintis gerą humoro jausmą, principingas, pasižymintis organizaciniais sugebėjimais ir savo kompetencija jis subūrė darnų kolektyvą ir užsitarnavo visų pagarbą...

Tik patys geriausi prisiminimai išlikę ir apie Robertą Kulikauską, nes dispečerių darbas buvo glaudžiai susijęs su priešgaisrinės priežiūros inspekcijos pareigūnų darbu, kurie vykdavo į gaisrus ir gelbėjimo operacijas, tyrimo informaciją parveždavo į dispečerinę, o mes, užpildę tam tikras formas, siųsdavome į Departamentą. Šis pareigūnas, dėka savo pastangų ir sugebėjimų, sparčiai kilo karjeros laiptais, bet visada buvo santūrus, taktiškas, mielas žmogus ir labai kruopštus bei atsakingas pareigūnas. Sunkiausia man būdavo naktį skambinti į na-

mus atsakingam pareigūnui ir pranešti apie įvykį, nes žinojau, kad ne tik jo širdis sudrebės staiga pašokus, bet prižadinsiu ir visą šeimą. Seniau pavasarį tekdavo priimti net iki 36 panešimų per parą vien apie žolės deginimą, bet ne visada baigdavosi vien išdeguisiais plotais. Būdavau, kai jau n-tąjį kartą tą pačią naktį skambinu Robertui ir sakau: „Jūs tik neišsigąskit, ten ir ten dega tik sausa žolė“, o rytą jis atėjęs į darbą (žinoma, nemiėgojęs ir apvažiavęs pusę rajono) su visada jam būdinga miela šypsena sakydavo: „Nors liepei neišsigąsti, bet vis tiek miegoti neleidai“.

Nepastebėjau kaip prabėgo 29 metai priešgaisrinėje tarnyboje su puikiais vadovais ir šauniu kolektyvu, tai patys geriausi metai iš visų 41-erių darbo stažo metų ir už tai ačiū likimui.

Dėkoju buvusiam viršininkui, kad linksmom ir liūdnom progom niekada neužmiršo veteranų ir visada pasikviesdavo draugėn. Žinau, kad abu su tarnyba atsiveikinę pareigūnai sapnuose dar ilgai gesins gaisrus, rytais ieškos, kur dingo po ranka padėta uniforma, krūpčios išgirdę gaisrinio automobilio sireną, o paėmę laikraštį pirmiausia perskaitysite priešgaisrinės apsaugos žinutes. Lai pailsi Jūsų šeimos nuo naktinių „trivogų“. Sveikatos ir sėkmės Jums, gerbiamieji!

Vida GUDEIKIENĖ

Kviečiame užsukti į naujus gėlių namus „Anemonė“

Vilniaus g. 25, Molėtai
(netoli bažnyčios)
Tel. 865256169

KAVINĖ „EGLUTĖ“

Atsinaujinęs virtuvės personalas kviečia dienos pietų ir priima užsakymus įvairioms progoms (banketai, furšetai, gedulingi pietūs, metinės, išvežamieji užsakymai)
UŽSUKITE – NENUŠIVILSITE!
Amatų g. 1, Molėtai
Tel.: 8648 82113, 8383 51369

VAIKŲ ŽAIDIMŲ KAMBARYS UTENOJE (Tauragnų g. 2)
Laisvalaikis, pramogos, gimtadieniai! Tel. 8645 18581

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

ATLIEKAME ĮVAIRIUS STATYBOS IR REMONTO DARBUS. Tel. 8604 94227

Kaminių remontas, įdėklai. Pristatomi kaminais. Kamino angos didinimas, galvutės mūrėjimas, skardinimas. Stogų dengimas. 20 metų patirtis. Tel.: 8 612 36705, 8 652 37118

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. Tel. 8617 00616

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS.
Tel. 8650 31405

Susitarkyk nuotekas dar šiemet! Sertifikuoti nuotekų valymo įrenginiai "Traidenis", "August", "Feliksnavis", "Solid" bei kiti. Kokybiškas montžas. Vandens šuliniių valymas, remontas. Tel. 8641 93058

Informuojame, kad atliekami Molėtų r. sav., Dubingių s., Namališkių k. žemės sklypų kad. Nr. 6210/0003:0069 ir 6210/0003:0075 kadastriniai matavimai. 2017.12.02 10 val. kviečiame gretimų sklypų kad. Nr. 6210/0003:71 savininkės Juzefos Čekauskienės ir kad. Nr. 6210/0003:59 savininkės Olgos Kostinienės paveldėtojus rinktis prie matuojamo sklypo ir dalyvauti paženklinant bendras sklypų ribas.
Tel. pasiteirauti 8672 53148, adresas: Naujoji g. 8, Giedraičių mst. Molėtų r., e-paštas: nerijus.mazelis@gmail.com

SMĖLIAVIMO PASLAUGOS

Medienos valymas ir sendinimas;
Senų dažų, rūdžių šalinimas smėliu;
Paviršių pašaušimas prieš dažymą.
Tel. 860173284
Statybininkų g. 2A, Molėtai

XVI-asis sakralinės muzikos festivalis „Šlovinkime Viešpatį stygomis ir dūdomis“

Molėtų Šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje

Lapkričio 19 d. 12.30 val.

Festivalio uždarymo KONCERTAS

Vyrų choras „Sakalas“

vadovas ir vyr. dirigentas
Romas Makarevičius



KVIEČIA NAUJA VOKALO STUDIJA LAPKRIČIO 21 D. 18 VAL.

KVIEČIU VISUS NORINČIUS/MĖGSTANČIUS/MYLINČIUS DAINUOTI SUSIPAŽINTI! AMŽIUS, ŪGIS, AKIŲ SPALVA-NESVARBU, JEI DAINUOJA ŠIRDIS IR DEGA AKYS!

SUSITINKAME: MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO DAINAVIMO STUDIJOJE (INTURKĖS G.4, MOLĖTAI) LABAI VISŲ LAUKIU, RASA

TVENKINIŲ KASIMAS. Grunto kasimo, lyginimo, pervedimo darbai. Reljefo formavimas. EKSKAVATORIŲ, BULDOZERIŲ NUOMA.
Tel.: 861877352, 867704280
el.p. tkkasyba@gmail.com www.tvenkiniukasyba.lt

Dėl DANUTĖS GENIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Valentina, dukrą Vaidą, sūnų Nerijų, anūkus, gimines ir artimuosius. Buvę bendradarbiai

Netekties skausmą, begalinį liūdesį, vidinę tuštumą, veriančią širdies gėlą iškęsti sunku. Už malda, gėlių žiedus, užuojautą skaudžią išsiskyrimo valandą nuoširdžiai dėkojame Molėtų bažnyčios klebonui monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui, Stirnių giesmininkams, Onutės Matuliuskienės laidojimo biurui, giminėms, kaimynams, draugams ir visiems padėjusiems palydėti į Amžinojo poilsio vietą JONĄ USELĮ. Žmona, sūnūs su šeimomis

REIKALINGA

REIKALINGI TINKUOTOJAI.
TEL. 860443796

UAB „Lelija“ Molėtų siuvimo įmonei reikalingos siuvėjos.
Tel. 8606 93826

Alantos s., Antaliežių k. ūkininkai ieško žmonių ūkio darbams (melžėjos, šerėjo ir t.t.).
Tel. 8682 36789

Reikalingas traktorininkas. Darbas miške traktoriumi MTZ-82 + savikrovė priekaba.
Tel. 8687 24197

REIKALINGA VIRĖJA KAVINĖJE MOLĖTUOSE.
Tel. 8675 36551

SPA Hotel Belvilis nuolatiniam darbui reikalinga: Administratorė (-ius)
Teirautis tel. +370 614 03808

NUOMA

IŠSINUOMOČIAU butą Molėtuose. Siūlykite įvairius variantus.
Tel. 8605 00921

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomieji, apšiltinti kaminais. Kaminių valymas.
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tomas, tel. 8 617 62 969

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. MINI EKSKAVATORIAUS PASLAUGOS. Tel. 8694 40735

Stogų dengimas, terasų montavimas, karkasinių pastatų statyba, kiti darbai iš apdailinės medienos.
Tel. 8648 27575

PROFESIONALŲ MEISTRŲ KLIJUOJA PLYTELES.
Tel. 8670 34264

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjauname medieną jūsų pasirinktoje vietoje. Dirbame su trifaze ir benzinu. Kokybę ir gerą kainą garantuojame! Tel. 8603 97608

Pavojų keliančių medžių pjovimas, genėjimas, surišimas.
Tel. 8692 75903

PREMJERA
KARŠTOJI KIRPĖJO KĖDĖ
MUZIKINĖ KOMEDIJA
11 29
18 VAL.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE
BILIETAI RENGINIO VIETOJE IR

ROBERT THOMAS
VYRAS SPASTUOSE
DVIEJŲ DALIŲ NEITIKĖTINA ISTORIJA
LAPKRIČIO 23 D. 18 VAL.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis
S. Neries g.16,
Molėtai LT33140

REDAKTORĖ info@vilnis.lt
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550, 8 383 51474; el.p. jolanta@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako
Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2350 egz.

www.vilnis.lt
www.facebook.com
Molėtų Vilnis

Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt | Jūratė LAPAŠAUSKĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt | Monika RYBELIENĖ - tel. 864043348 monika@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel.: 51339, 860473881 ieva@vilnis.lt

PERKA

Superkame įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius eksploatavimui ir ardymui. Pasiimame. Tel.: 8611 77722

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

BRANGIAI PERKA karves, jaučius, telyčias. Sveria, greitai paima, atsiskaito vietoje. Tel. 8650 13594

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Brangiai superkame visų markių automobilius, mikroautobusus, džipus, motociklus. Pasiimame ir iš vienkiemiu. Dirbame be išseiginių, utilizuojame. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKU važiuojančius, nevažiuojančius automobilius. Išsivežu ant traliuko. Tel. 8600 69022

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-615)49710

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 863092430

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

PERKA veršelius, bulius, avis, ožkas, galvijų odas. Brangiai - X mėsinų veislių galvijus. Tel. 8606 13525

Įmonė brangiai PERKA bet kokio įmitimo arklus (kaina iki 2 eur/kg. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

UM UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Individuali įmonė PERKA arklus, telyčias - 1,35 €, karves - 1,25 €, bulius - 1,50 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

NUOLAT BRANGIAI PERKA VERŠELIUS

• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.

Tel.: 8 650 73 427, 8 699 34 217

Pirksiu namą. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8698 49854

Superka įvairių markių automobilius. Atsiskaito vietoje. Pasiima savo transportu. Tel. 8609 35788

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamė el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

V.SABO ĮMONĖ
Geromis kainomis PERKA VERŠELIUS.
Greitai pasiima.
Tel. 8680 70514

ŽŪ Kooperatyvas
BRANGIAI PERKA visus veršelius iki 6 mėn.
Tel. 8678 00255

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.
ATSISKAITO IŠ KARTO.
Tel.: 8 687 59906, 8 686 07974

UAB „Agaras“ perka **KARVES, BULIUS, TELYČIAS** (traumuotus ir gulinčius pasikraunamė), **VERŠELIUS** (įvairių veislių auginti).
Agentas Raimondas,
tel.: 8 685 84 392, 8 655 39 431.

Įmonė **BRANGIAI PERKA GALVIJUS**
Atsiskaito iš karto. Išsiveža
Tel.: 8 684 40 534, 8 686 54 826

PERKAME ĮVAIRŲ MIŠKĄ
Projektuojame. Konsultuojame. Tel.: 8698 19008, 8612 43733

Skerdykla be tarpininkų PERKA karves iki 1,30 €/kg, telyčias iki 1,40 €/kg, bulius iki 1,55 €/kg. Greitai pasiima. Tel. 8646 57158

Skubiai nupirksiu 1, 2, 3, 4 kambarių butą. Siūlykite įvairius variantus. Atsiskaitau be banko. Tel. 8698 03444

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai). PERKA žemės ūkio žemę nuo 5 ha.
Tel.: 8698 13566, 8610 45442,
el.p.: aldaspat@gmail.com

Lengvojo automobilio priekabas su dokumentais (gali būti be TA arba savos gamybos), priekabos dokumentus. Tel. 8674 68621

PIRKČIAU DIDESNĮ ŽEMĖS SKLYPĄ. Tel. 8698 03444

Pirksiu namą ar sodybą. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8650 61348

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus, traktorius. Tel. 8604 55326

Brangiai perkame įvairius automobilius. Gali būti su defektais, nevažiuojantys. Atsiskaitome vietoje, sutvarkome dokumentus, pasiimame. Tel. 8646 17715

Pirksiu sodybą, namą vaizdingoje vietoje, arčiau miško, ežero, upės. Siūlyti įvairius variantus. Tarpininkams atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Pirksiu butą: apleistą, su skolomis ar teisinėmis problemomis. Siūlyti įvairius variantus. Greitas atsiskaitymas. Tel. 8646 47841

Įmonė „Gražmedis“ perka miškus:
Konsultuoja
Įvertina
Pataria
Tel. 862111123

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI
iki 2 mėn., iki 100 kg
Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.
Mokame 6-21% PVM
Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438

PIRKČIAU SODYBĄ. Iki 90 km atstumu nuo Vilniaus. Gali būti apleista. Atsiskaitymas iš karto. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8600 65995

SUPERKAME AUTOMOBILIUS. Visų markių, bet kokios būklės. Žemės ūkio techniką, padargus, priekabas, juodojo metalo laužą. **NUOMOJAME** savivartį su kranu. Tel. 8672 32688

PERKAME ĮVAIRIUS AUTOMOBILIUS. Gali būti daužti, nevažiuojantys. **MOKAME BRANGIAI,** pasiimame patys, atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS.** Tel. 8647 87959

PERKA ĮVAIRIUS ARKLIUS MOKA PVM.
Tel. 861115151

Perku pašarinius ir cukrinius runkelius. Tel. 8699 80130

Perku sodybą ūkininkavimui su žemės sklypu. Tel. 8609 99287

1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 Eur + PVM.

Molėtūnas
PADANGOS NAUJOS IR RESTAURUOTOS
Molėtųno g. 22, Molėtai Tel. 865511269

PARDUODA

Sodų bendrijoje "Pavasaris" parduodami du sodo sklypai (vienas šalia kito). Yra trijų fazių elektros įvadas, kadastriniai matavimai. Kaina 12000 eur. Tel. 868174356.

Namų valdas Aplinkkelio g. (šalia "Lelijos", yra vandentiekis, kanalizacija, elektra). Tel. 8687 36104

PARDUODU MAISTINES BULVES. ATVEŽU. Juodmargę telyčaitę. Tel. 8678 26552

Parduoda plautą, sijotą akmenis anglį. Turime automatiniais katilams. Vilniaus g.91, Molėtai (už PC „IKI“). Tel. 860002448

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemocamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. **KASA TVENKINIUS.** Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduodu skaldytas malkas. Atvežu. Vežu po 6,5 metro (erdmetrio). Yra sausų. Tel. 8648 70283

Nuolat parduoda itin geros kokybės medines vidaus ir lauko dailentes, pakalimo bei grindines lentas. Atvežame. Tel. 8698 48803

PARDUODU MALKAS SKALDYTAS IR KALADĖLĖMIS. YRA SAUSŲ. Tel. 8633 17766

Parduodu sodybą su dirbamos žemės sklypu Molėtų r. Tel. 8698 51269

Parduodu 2 kambarių bendrabutį Molėtų m., Melioratorių g. Tel. 8698 03444

Parduodu visiškai suremontuotą mūrinį namą Molėtų m. Tel. 8698 51269

Parduodame LIETUVIŠKĄ, svilintą kiaulienos skerdienu. Kaina tik 2.35 € už kg. Atvežame. Tel. 8607 12690

Parduodamos malkos kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Skaldytas malkas. Vežu po 5 m³ kėbule tvarkingai sukrautas. Tel. 8687 14887

Parduodu ėriukų skerdienu. Tel. 8683 62630

Parduodu trifazę malkų skaldyklę ir dviejų korpusų plūgą. Tel. 8618 24672

Parduodu avis auginimui ir mėsai, 2 korpusų plūgus, kultivatorių, tralą, keturias mažas akėčias. Tel. 8673 67488

Lengvojo automobilio priekabą (savadarbė, be dokumentų). Kaina - 100 € (galima derėtis). Tel. 8602 57578

Parduodu automobilį "MAZDA 626" (hečbekas, 1996 m., benzinas/dujos, 2 l, 85 kW, TA iki 2019 m. 10 mėn., yra detalių). Kaina - 550 €. Tel. 8646 15613

PARDUODU avižas. IŠSINUO-MOČIAU žemės ūkio paskirties žemę. Tel. 8652 17032

Teikiu savivarčio iki 4 t pervežimo bei autobokštelių iki 15 m aukščio kėlimo paslaugas. Tel. 8695 58137

GAMINA, MONTUOJA IDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. Tel.: 8 694 01529, 8681 13262

KAMINŲ IDĖKLAI, SKARDOS LANKSTINIAI. GAMYBA, MONTAVIMAS. Tel. 8655 31888

STATVITRA
Plastikinių langų, vitrinų ir durų gamyba Molėtuose!
Aluplast profilis, 5-6 kamerų.
TAIKOMOS RUDENS NUOLAIDOS.
Atliekame smulkias statybos darbus, plytelių klijavimas, dažymo darbai.
SKARDINIMO DARBAI, LANGŲ IR DURŲ MONTAVIMO DARBAI.
Tel. 865071132
el.p.uabstatvitra@gmail.com

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas, 862479999 Artūras

NAUJA BALDŲ PARDUOTUVĖ
(Vasario 16-osios g. 35 A, Ukmergė)
Naudoti baldai iš Vokietijos už geriausią kainą rinkoje. Platus įvairaus stiliaus pasirinkimas. Tel. 8640 80350

PLASTIKINIAI LANGAI, DURYS, ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI
VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
TEL. 8 685 2 1557
monoplastas.lt

NEMOKAMAI IŠKERTAME ir IŠSIVEŽAME krūmus, beverčius medžius iš žemės ūkio paskirties žemių, pamiškių, griovių (nuo 2 ha). Tel. 8601 30865

TINKAVIMO DARBAI SAUSAIS MIŠINIAIS. BOBKATO NUOMA. GERBUVIO darbai. Tel. 8604 43796

VIDAUS DAŽYMO IR TAPETAVIMO DARBAI. Tel. 8656 25119

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS.
Tel. 8682 21091